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Fala sierpniowych strajków z 1980r. 
doprowadziła do powstania NSZZ „So-
lidarnośćˮ – pierwszej w krajach komu-
nistycznych, niezależnej od władz, legal-
nej organizacji związkowej. W naszym 
mieście odbędzie się szereg wydarzeń 
upamiętniających ten czas.

Program wydarzeń:
29 sierpnia:
– godz. 10.00 – Sala Zarządu Portu 

Gdynia (ul. Rotterdamska 9): Konferencja, 
pt. „Geneza protestów robotniczych na 
Wybrzeżu” i „Strajki w gdyńskich zakładach 
pracy w sierpniu 1980 r.”

– godz. 14.30 – pomnik Ofiar Grudnia '70, 
al. Solidarności, złożenie kwiatów,

– godz. 15.15 – Sala koncertowa Zarządu 
Portu Gdynia, (ul. Rotterdamska 9): Uroczy-
stość wręczenia odznaczeń „Bohaterom 
Sierpnia '80”.

W związku z epidemią SARS-CoV-2 
oraz aktualnie obowiązującymi przepisami 
sanitarno-epidemiologicznymi podczas 
uroczystości obowiązuje nakaz zakrywania 
nosa i ust oraz utrzymania dystansu.

30 sierpnia:
– godz. 11.00 – kościół Najświętszego 

Serca Pana Jezusa (ul. Armii Krajowej 46) 
– msza święta w intencji Bohaterów sierpnia.

31 sierpnia:
– godz. 10.00 – pomnik Ofiar Grudnia ’70, 

przy UM Gdyni – złożenie kwiatów.

Gdynia uczci                      
bohaterów Sierpnia '80

Trolejbusem do północnych dzielnic

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym                                                                            www.gdynia.pl 

Zapowiadane poprowadzenie przyjaznych środowisku trolejbusów 
do północnych części Gdyni staje się faktem. Od 1 września nowa 
linia 32 pojedzie z Węzła Franciszki Cegielskiej do pętli przy ul. Złotej 
na Pogórzu Dolnym.

Ponownie poprowadzenie trolejbusów do północnych dzielnic Gdyni to 
efekt wielomiesięcznych prac. W październiku ubiegłego roku rozstrzygnięto 
przetarg na modernizację trakcji na ul. Janka Wiśniewskiego w okolicach 
Węzła Ofiar Grudnia ‘70. W ramach prac zdemontowano część starych 
słupów trakcyjnych i oświetleniowych oraz zbudowano kilkanaście nowych 
w nieco innych lokalizacjach. Dzięki tym działaniom powstał nowy odcinek 
sieci trakcyjnej na ul. Janka Wiśniewskiego. To z kolei zwiększyło zasięg 
trolejbusów – wydłużona sieć trakcyjna pozwala na dotarcie pojazdów                          
w bardziej odległe miejsca, przy wykorzystaniu zasilania bateryjnego.

Nową linię 32 obsłużą nowoczesne, zakupione niedawno przez Gdynię 
trolejbusy Solaris Trollino 12 Electric. Pojazdy zyskały przydomek super-
trolejbusów ze względu na to, że posiadają podwójną homologację, a na 
baterii – która będzie mogła być ładowana także podczas postoju – są                       
w stanie przejechać nawet 70% trasy.

Więcej na str. 2 "Ratusza". 

Zaczynamy rok szkolny
Dzieci i młodzież wracają do nauki                         

w szkołach. W trosce o bezpieczeń-
stwo uczniów, jak też nauczycieli oraz 
pracowników obsługi i administracji do 
gdyńskich placówek wdrożone zostały 
wytyczne opracowane przez Ministerstwo 
Edukacji Narodowej i Głównego Inspek-
tora Sanitarnego.

Do szkolnych ławek w gdyńskich szkołach 
podstawowych i ponadpodstawowych wraca 
blisko 27 000 uczniów. Zamknięcie szkół 
na wiosnę 2020 roku spowodowało, że dla 
wielu z dzieci, 1 września oznacza powrót do 
szkoły po pół roku. Nowy rok szkolny będzie 
zapewne dużym wyzwaniem zarówno dla 
uczniów, jak i dla szkół.

– Zgodnie z decyzją Ministra Edukacji 
zaczynamy rok szkolny w trybie stacjonar-
nym, starając się jak najlepiej przygotować 
placówki i pracowników. Wdrożyliśmy                     

w szkołach wytyczne MEN oraz GIS. Monito-
rujemy przypadki zakażeń w województwie. 
Sytuacja epidemiologiczna jest, niestety, 
bardzo dynamiczna, dlatego mimo ufności 
w zastosowane środki ostrożności, jesteśmy 
czujni i gotowi do reakcji.  Jeżeli zajdzie taka 
konieczność, gdyńskie placówki są także 
gotowe na naukę zdalną. – mówi Bartosz 
Bartoszewicz, wiceprezydent Gdyni ds. 
jakości życia – Głęboko wierzę, że gdyńskie 
szkoły i ich dyrektorzy, nauczyciele, jak też 
pracownicy obsługi i administracji  poradzą 
sobie z nadchodzącymi wyzwaniami. O ich 
profesjonalizmie najlepiej świadczy praca 
wykonana przy wdrożeniu nauki zdalnej wio-
sną tego roku, jak i wyniki naszych uczniów 
na niedawnych egzaminach zewnętrznych, 
wyróżniających się na tle Trójmiasta, woje-
wództwa pomorskiego i całego kraju. 

Szczegóły na str. 3 "Ratusza". 

1 września wracają kursy „szkolne”
W związku z rozpoczęciem nowego 

roku szkolnego, od 1 września 2020 r. 
przywraca się funkcjonowanie linii szkol-
nych 244 i 265. Zwiększona zostaje liczba 
kursów na liniach S, 21, 31, 114, 141, 146, 
159, 173, 181, 700 i 760, gdyż ponownie 
wykonywane będą kursy „szkolne” ozna-
czone w rozkładach jazdy literą „s”.  

- Od początku pandemii w gdyńskiej ko-
munikacji miejskiej zapewniamy odpowiedni 
poziom bezpieczeństwa pasażerom – speł-
niając wymagania zapobiegające rozprze-
strzenianiu się koronowirusa. Pojazdy są 
systematycznie dezynfekowane i ozonowa-
ne. Co drugie miejsce siedzące wyłączone 
jest z użytku poprzez umieszczenie na nim 
stosownej informacji - mówi Katarzyna 
Gruszecka-Spychała, wiceprezydent ds. 
gospodarki Gdyni. - Wraz z rozpoczęciem 
roku szkolnego oferta przewozowa zostaje 
wzbogacona o dodatkowe kursy szkolne, 
wznawiają też funkcjonowanie linie obsługu-
jące placówki edukacyjne. Ponadto,  biorąc 
pod uwagę obowiązujące limity pasażerów, 
tj. 43 osoby w pojeździe standardowym i 73 

osoby w pojeździe przegubowym, w wybra-
nych kursach pojazdy standardowe będą 
zastępowane przegubowymi. Zapewniamy 
również pojazdy rezerwowe, które będą wy-
korzystywane do uruchamiania tzw. kursów 
bisowych, co oznacza, że w wymagających 
tego sytuacjach zamiast jednego autobusu 
– będą jechać dwa.

W celu ułatwienia dojazdów uczniów do 
szkół na inaugurację roku szkolnego, w dniu 
1 września zwiększona zostaje liczba kursów 
wykonywanych pojazdami przegubowymi 
oraz uruchomia się dodatkowe kursy na 
liniach 31 i 141. Przez cały wrzesień Za-
rząd Komunikacji Miejskiej w Gdyni będzie 
monitorował napełnienia w autobusach                                                             
i trolejbusach i w razie potrzeby urucha-
miał zakontraktowane dodatkowe pojazdy 
rezerwowe. 

Wraz z rozpoczęciem roku szkolnego za-
wiesza się funkcjonowanie linii sezonowych: 
M, 309, 326 i 365. Do końca września będą 
realizowane kursy na linii 320. 

Szczegółowe informacje i rozkłady jazdy 
www.zkmgdynia.pl

Tradycyjnie 1 września o godz. 12.00 
na Cmentarzu Wojennym w Redłowie 
rozpoczną się uroczystości upamiętnia-
jące 81. rocznicę agresji niemieckiej na 
Polskę.

W honorowej asyście wojskowej pod po-
mnikiem głównym zostaną złożone wieńce 
i odbędą się przemówienia gości. W uro-
czystościach wezmą udział samorządowcy, 
wojsko oraz mieszkańcy.

81. rocznica wybuchu              
II wojny światowej

Trolejbusy linii 32 już od 1 września pojadą do północnych dzielnic Gdyni, kursując między 
innymi przez Estakadę Kwiatkowskiego // fot. ZKM Gdynia



Gdynia pierwszym miastem w Polsce, 
w którym podróż koleją będziemy mogli 
wygodnie kontynuować za kierownicą 
wypożyczonego auta elektrycznego w 
ramach nowej usługi PKP Mobility. Dzięki 
niej osoby podróżujące do naszego mia-
sta pociągiem będą mogły łatwo wynająć 
przyjazne dla środowiska auto. W ponie-
działek, 17 sierpnia, działanie systemu 
zostało uroczyście zainaugurowane.

- Nie mamy wątpliwości, że jako Gdynia 
wyznaczamy pewne standardy – już nie 
tylko w Polsce, ale także w Europie. Trzy 
lata temu to my byliśmy inicjatorem tego, 
aby w województwie pomorskim zaczęły 
jeździć samochody tzw. carsharingowe. 
Obecnie mamy już ich ponad 1600. Dzisiaj 
wdrażamy zupełnie nową usługę, dzięki 
której osoby przyjeżdżające z innych części 
kraju, w ramach zakupionego biletu do prze-
wozu koleją, będą mogły skorzystać z usługi 
elektrycznego samochodu. Jest to powód 
do dumy i pewnej radości, a także sposob-

ność do tego, aby się pochwalić. - mówi 
wiceprezydent ds. jakości życia Bartosz 
Bartoszewicz.

Aby móc skorzystać z wynajmu auta w 
ramach PKP Mobility, należy kupić bilet na 
pociąg za pośrednictwem serwisu BILKOM. 
Po sfinalizowaniu transakcji pasażer będzie 
miał możliwość przekierowania do aplikacji 
Easyshare. Pojazd rezerwować można z 
minimum 2-godzinnym wyprzedzeniem. 

Aplikacja easyshare dostępna jest do 
pobrania zarówno w sklepie Google Play, 
jak i AppStore. Na smartfony z systemami 
Android oraz iOS można również pobrać 
aplikację do zakupu biletów BILKOM.

Po ulicach naszego miasta można po-
ruszać jednym z 10 elektrycznych samo-
chodów Nissan Leaf. Koszt wypożyczenia 
pojazdu to 20 zł za godzinę. Przy korzystaniu 
powyżej 4 godzin opłata zmniejsza się do 
zaledwie 6 zł za godzinę. Usługa będzie 
sukcesywnie rozwijana.

Związek Ludności Niemieckiej w Gdyni 
zaprasza mieszkańców Trójmiasta na 
nabożeństwo w 75. rocznicę tragedii za-
topienia statków pasażerskich „Wilhelm 
Gustloff”, „Steuben” i „Goya” przez okrę-
ty podwodne sowieckiej floty. 

Msza św. w intencji ofiar tragedii odbę-
dzie się 5 września 2020 o godz. 15.30                             
w kościele Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
i św. Piotra Rybaka przy ul. Portowej 2.

W uroczystości wezmą udział między 
innymi: Konsul Generalny Niemiec, przed-
stawiciele władz państwowych, członkowie 
mniejszości niemieckiej z Trójmiasta, Towa-
rzystw Przyjaźni Polsko-Niemieckiej Gdyni i 
Gdańska oraz innych organizacji. Po mszy 
św. nastąpi złożenie kwiatów oraz zapalenie 
zniczy pod tablicą pamiątkową na terenie 
kościoła. Około godz. 17.00 na molo Połu-
dniowym za Oceanarium nastąpi złożenie 
kwiatów oraz wieńców na falach Bałtyku.

W Gdyni podróż nie kończy się na dworcu
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Ponad 3 miliony dodatkowych złotych 
z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego otrzymało 
gdyńskie Uniwersyteckie Centrum Me-
dycyny Morskiej i Tropikalnej. Pieniądze 
te zostaną przeznaczone na doposażenie 
szpitala w sprzęt niezbędny do walki                      
z koronawirusem.

Uroczystość wręczenia symbolicznego 
czeku miała miejsce 13 sierpnia 2020                                                                   
w UCMMiT przy ulicy Powstania Styczniowe-
go. W podpisaniu umowy brał udział między 
innymi marszałek województwa pomorskie-

go Mieczysław Struk, członkini Zarządu 
Województwa Pomorskiego Agnieszka 
Kapała-Sokalska, rektor GUMed profesor 
Marcin Gruchała i dyrektor UCMMiT pro-
fesor Marcin Renke.

Gdyński szpital od początku epidemii                                                   
w Polsce przyjmuje osoby chore na Co-
vid-19. Samorząd województwa pomorskie-
go wspiera wszystkie szpitale na Pomorzu 
w walce z koronawirusem. 

Pieniądze na nowy sprzęt dla UCMMiT 
pochodzą ze specjalnej puli Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 

Pomorskiego na lata 2014-2020. Zarząd Wo-
jewództwa Pomorskiego w marcu tego roku 
postanowił przesunąć środki w wysokości 
50 mln zł na pomoc szpitalom z Pomorza 
w walce z epidemią. W sumie UCMMiT                       
z unijnych funduszy otrzyma 3 099 500 zł, 
czyli 100% kosztów doposażenia szpitala.

 Za unijne pieniądze w izbie przyjęć 
UCMMiT powstaną trzy nowe izolatki wraz 
z rejestracją. Tam również pobierany będzie 
wymaz od osób podejrzanych o zakażenie 
koronawirusem.

Nowe izolatki i sprzęt do walki z koronawirusem #wGdyni

W minioną środę przedstawiciele Biura 
Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni 
oraz mieszkańcy miasta dyskutowali nad 
rozwiązaniami przyjętymi w projekcie 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części dzielnic: Wzgórze 
Św. Maksymiliana, Redłowo i Orłowo w 
Gdyni, rejon rezerwatu przyrody „Kępa 
Redłowska” wraz z otoczeniem. Tym ra-
zem dyskusja publiczna obyła się on-line.

Spotkanie dotyczące omówienia rozwią-
zań przyjętych w projekcie miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego dla tej 
części miasta odbyło się już po raz trzeci.

Tym razem dyskusja przyjęła nieco inną 
formę, bowiem odbyła się on-line. W celu 
zminimalizowania zagrożenia zakażeniem 
koronawirusem dyskusja publiczna zosta-
ła przeprowadzona za pomocą środków 
porozumiewania się na odległość. Dzięki 

zastosowanym rozwiązaniom uczestnicy 
dyskusji mogli aktywnie w niej uczestniczyć, 
zabierając głos lub zadając pytania na cza-
cie. W spotkaniu wzięło udział 28 osób.

Pracownicy Biura Planowania Prze-
strzennego Miasta Gdyni zaprezentowali 
główne założenia projektu planu i omówili 
zmiany wprowadzone w projekcie po po-
przednim wyłożeniu do publicznego wglądu.

Miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego części dzielnic: Wzgórze Św. 
Maksymiliana, Redłowo i Orłowo oraz rejonu 
rezerwatu przyrody „Kępa Redłowska” wraz 
z otoczeniem, obejmuje obszar, którego 
granice przebiegają:

od wschodu – wzdłuż linii brzegowej 
Zatoki Gdańskiej,

od południa – wzdłuż północnego od-
cinka ul. Orłowskiej, wzdłuż dolinki rzeki 
Kaczej, dalej wzdłuż ul. Zapotocznej do                                      

ul. Huzarskiej,
od zachodu – wzdłuż ulicy Huzarskiej 

obejmując sąsiednią zabudowę mieszkanio-
wą, następnie wzdłuż ulic: Powstania Wiel-
kopolskiego, M. Kopernika i K. Tetmajera,

od północy – wzdłuż ul. J. Ejsmonda i jej 
przedłużenia do brzegu morskiego.

Największe zainteresowanie wzbudziło 
przeznaczenie terenów zlokalizowanych 
przy ulicach Huzarskiej i Zacisznej w Orło-
wie, a także obszaru położonego w rejonie 
Polanki Redłowskiej, pomiędzy bulwarem 
Nadmorskim a ul. Ejsmonda.

Mieszkańcy przedstawiali swoje obawy 
dotyczące przyszłości Polanki Redłowskiej. 
Jednak projektanci zapewniali, że zgodnie 
z projektem planu teren ten nie zmieni 
dotychczasowego charakteru i pozostanie 
ogólnodostępny dla gdynian i odwiedzają-
cych miasto gości.

Online dyskutowali o Kępie Redłowskiej

Pierwszy przypadek koronawirusa w Urzędzie Miasta Gdyni
U jednego z pracowników UM Gdyni 

potwierdzono zakażenie koronawirusem. 
Osoba ta czuje się dobrze i przebywa w 
domu. Jest to pierwszy taki przypadek 
w naszym urzędzie. Wdrożone zostały 
wszystkie procedury przewidziane na 
taką okoliczność.

Chora osoba, normalnie wykonująca 
swoje obowiązki w budynku przy al. Marsz. 
Piłsudskiego, od 13 sierpnia br. pracowała 
zdalnie, a od 17 sierpnia miała też nałożo-
ną kwarantannę. W tym czasie nie miała 
kontaktu z innymi pracownikami, toteż 
możliwość szerzenia się zakażenia wśród 
współpracowników jest minimalna, co 
potwierdziła konsultacja z PSSE w Gdyni. 
Mimo to wszystkich zatrudnionych w UM 
Gdyni poinformowano o sytuacji, a przy 
okazji przypomniano obowiązujące zasady 

postępowania. W opisywanym przypadku 
procedura zadziałała bezbłędnie.

W związku z powyższym nie ma zagroże-
nia dla ciągłości świadczenia usług na rzecz 
mieszkańców przez urząd, natomiast znany 
od miesięcy ostry reżim sanitarny będzie 
nadal utrzymywany. Pomieszczenia zostały 
poddane ozonowaniu. Powierzchnie często 
dotykane są regularne przecierane płynem 
odkażającym. 

Pracownikom cyklicznie przypomina się 
o konieczności częstej dezynfekcji rąk, za-
chowania dystansu społecznego, a wszędzie 
tam, gdzie nie jest to możliwe – starannego 
zasłaniania zarówno ust, jak i nosa. Wszyst-
kie osoby, które ze względu na charakter 
pracy mają kontakt z klientami, są wyposa-
żone w środki ochrony osobistej. Wizyty w 
UM Gdyni niezbędne dla załatwienia spraw 

są możliwe, ale tylko po wcześniejszym umó-
wieniu na konkretną godzinę. Interesanci 
są zobowiązani do noszenia maseczki oraz 
odkażenia rąk przed wejściem do budynku.

Od marca w mieście nieprzerwanie działa 
Sztab Kryzysowy oraz Zespół Zadaniowy 
ds. Covid pod przewodnictwem prezydenta 
Wojciecha Szczurka. Oba ciała na bieżąco 
monitorują rozwój sytuacji i dopasowują 
podejmowane działania do bieżącej oraz 
prognozowanej sytuacji. Warto podkreślić, 
że tylko dzięki wdrażanym procedurom, 
pierwsze zachorowanie w tak dużym za-
kładzie pracy odnotowuje się dopiero teraz. 
Dowodzi to, że covidowe zasady, choć czę-
sto uciążliwe, są skuteczne i chronią nasze 
zdrowie i życie. Choremu pracownikowi 
Prezydent Gdyni życzy szybkiego i łatwego 
powrotu do zdrowia.

Pamięć                                             
o morskich tragediach
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Oficyna Wydawnicza Oryginały                      
w partnerstwie z Gdynią daje ciekawą 
opcję dla najmłodszych – nowy morski 
zeszyt. „A może morze?” to interaktywna 
publikacja, która na dobre wciągnie naj-
młodszych w nadmorski klimat.

Może być wspomnieniem po rodzinnych 
wakacjach nad morzem, zajęciem na sło-
neczny dzień spędzony na plaży lub po 
prostu sposobem na ciekawe spędzenie 
czasu. Po wcześniejszych publikacjach dla 
dzieci: „B jak Batory”, „Notatnik wakacyjny” 
czy „Babciu! Dziadku! Proszę, opowiedz mi!” 
nadeszła pora na kolejny wakacyjny zeszyt.

„A może morze?” - na tak postawione, ty-
tułowe pytanie najmłodsi znajdą odpowiedź 
na kartkach nowego dzieła Barbary Caillot 
i Aleksandry Kurkowskiej. To interaktywny 
zeszyt dla dzieci i młodzieży zawierający 
ciekawostki dotyczące Bałtyku, propozycje 
zabaw na plaży, zagadki i zadania.

Gdynia jest partnerem publ ikacj i                                   
„A może morze?”, której wydawcą jest 
Oficyna Wydawnicza Oryginały. Zeszyt dla 
dzieci jest już dostępny w największych 
polskich hurtowniach jak Platon, Bonito, czy 
Motyle Książkowe.

Może zeszyt z morzem?Już są nowe stacje napraw rowerów
Mamy dobre wieści dla gdyńskich 

rowerzystów. Miejska infrastruktura ro-
werowa powiększyła się o trzy samoob-
sługowe stacje napraw rowerów. Pojawiły 
się one na Leszczynkach, Grabówku i 
Wielkim Kacku wzdłuż popularnych 
ścieżek rowerowych. Inwestycję sfinan-
sowały Rady Dzielnic.

 - W maju tego roku zapowiadaliśmy re-
alizację tego zadania i już teraz rowerzyści 
mogą korzystać z trzech nowych, komplek-
sowo wyposażonych stacji napraw rowerów. 
Oznacza to, że na terenie Gdyni funkcjonuje 
już 19 bezpłatnych punktów serwisowych 
dla rowerów – podkreśla Marek Łucyk, wi-
ceprezydent ds. rozwoju - Dzięki sprawnej 
współpracy z Radami Dzielnic i Zarządem 
Dróg i Zieleni wybrano optymalne lokali-
zacje dla nowych stacji, które z pewnością 
docenią gdynianie dojeżdżający rowerami do 
pracy, szkoły lub korzystający z jednośladów 
podczas weekendowej rekreacji – dodaje 
wiceprezydent Łucyk.

 Z nowych stacji napraw rowerów 
można korzystać:

- pod Estakadą Kwiatkowskiego przy 
drodze rowerowej na ul. Morskiej,

- przy ul. Morskiej 93,
- przy ul. Starodworcowej 34 w okolicach 

Szkoły Podstawowej nr 20.
Czwarta zapowiadana stacja zostanie 

zainstalowana jesienią tego roku. Będzie ona 
zlokalizowana przy ul. Janka Wiśniewskiego 
przy potoku Chylońskim (przy Stena Line).
Przypomnijmy, że samoobsługowe stacje 
napraw rowerów oferują zestaw narzędzi 
do drobnych napraw i pompkę rowerową 
na wszystkie rodzaje zaworów. Rowerzyści 
korzystający ze stacji mają możliwość za-
wieszenia roweru na specjalnym uchwycie.

Każda miejska stacja napraw posiada na 
wyposażeniu:

wkrętak  krzyżowy, wkrętak płaski, wkrętak 
TORX, klucz nastawny, zestaw imbusów w 
rękojeści, łyżki do opon, pompkę z adap-
terem na wszystkie zawory i wskaźnikiem 
ciśnienia.

Nowe stacje rowerowe trafią pod opiekę 
referatu ds. komunikacji rowerowej w gdyń-
skim Zarządzie Dróg i Zieleni, który zajmuje 
się utrzymaniem miejskiej infrastruktury 
rowerowej.

Koszt realizacji tej inwestycji to 15 tysięcy 
złotych.

- Myślę, że to przede wszystkim ogromna 
wygoda dla mieszkańców tamtych dzielnic 
– myślę o Pogórzu i Obłużu. To również ko-
lejny krok w stronę ekologicznego transportu 
– mówi Katarzyna Gruszecka-Spychała, 
wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki – Ta 
linia będzie realizowana za pomocą tzw. 
supertrolejbusów, czyli tych pojazdów, które 
mają podwójną homologację i mogą się na 
dwa sposoby ładować – zarówno w sieci 
trakcyjnej, jak i w czasie postoju. Cała ta ope-
racja jest możliwa dzięki temu, że dokonali-
śmy pewnej przebudowy w okolicach Węzła 
Ofiar Grudnia ‘70 i ul. Janka Wiśniewskiego. 
Dzięki temu powstało trochę nowej trakcji. 
A to, że mamy jej trochę więcej umożliwia 
jeszcze dalsze kursowanie trolejbusów 
zasilanych bateryjnie. Czyli krótko mówiąc: 

rozszerzamy zasięg obsługi komunikacyj-
nej w Gdyni, proponując nie tylko dogodne                            
i częste połączenie, ale także wykonywane 
bardzo komfortowym pojazdem.

Linia trolejbusowa 32 zastąpi autobusy 
numer 170. Kursują one obecnie pomiędzy 
pętlą przy ul. Złotej na Pogórzu Dolnym, a 
placem Kaszubskim. Nowa linia trolejbu-
sów nie tylko pojedzie po tej samej trasie, 
lecz również obsłuży dodatkowy odcinek w 
Śródmieściu.

Ruszając z ul. Złotej na Pogórzu Dolnym 
pojazdy będą się przemieszczać ul. Unruga, 
następnie Estakadą Kwiatkowskiego i ul. 
Janka Wiśniewskiego do placu Konstytucji. 
Tam trolejbusy zajadą na pętle przy dworcu 
Gdynia Główna. W dalszą część trasy uda-
dzą się ulicami Wójta Radtkego, przejadą 

przez plac Kaszubski, by dalej pojechać ulicą 
Świętojańską i na koniec dotrzeć do Węzła 
Franciszki Cegielskiej. W drugą stronę tro-
lejbusy pojadą ulicami: Świętojańską, Jana 
z Kolna, Janka Wiśniewskiego, Estakadą 
Kwiatkowskiego, Unruga i Złotą. Przepięcie 
z zasilania trakcyjnego na baterię lub z 
baterii na trakcję odbywać się będzie przy 
przystanku Węzeł Ofiar Grudnia ‘70.

W dni powszednie linia 32 kursować 
będzie w godzinach od 5.30 do 22.30, w 
soboty od 6.00 do 22.30, a w niedziele i dni 
świąteczne – od 10.00 do 22.30. Z Pogórza 
Dolnego uruchomione zostaną także kursy 
zjazdowe do bazy trolejbusowej Grabówek 
SKM, realizowane w ramach linii 710.

Szczegółowe informacje na stronie 
www.zkmgdynia.pl

Bezpieczeństwo zapewnione zgodnie 
z wytycznymi MEN i GIS

Minister Dariusz Piontkowski przed-
stawił opracowane wspólnie z Głównym 
Inspektorem Sanitarnym, Ministrem Zdrowia 
wytyczne dla szkół i placówek, które będą 
obowiązywały od 1 września 2020 r. Mają 
one zastosowanie do organizacji pracy szkół 
i placówek, w tym dla uczniów ze specjalny-
mi potrzebami edukacyjnymi.

Wytyczne zawierają ogólne i szczegółowe 
zalecenia związane m.in. z: organizacją za-
jęć w szkole, wydawaniem posiłków, higieną, 
czyszczeniem, dezynfekcją pomieszczeń                    
i powierzchni, postępowaniem w przypadku 
podejrzenia zakażenia u uczniów i pracow-
ników szkoły.

Główną wytyczną jest bezwzględne prze-
strzeganie podstawowych zasad higieny: 
częste mycie rąk, ochrona podczas kichania 
i kaszlu, unikanie dotykania oczu, nosa i ust, 
obowiązkowe zakrywanie ust i nosa przez 
osoby trzecie przychodzące do szkoły lub 
placówki, regularne czyszczenie pomiesz-
czeń. Uczniowie w klasach nie będą musieli 
nosić maseczek. W miarę możliwości zaleca 
się taką organizację pracy i jej koordynację, 
która umożliwi zachowanie dystansu między 
osobami przebywającymi na terenie szkoły.

Inwestycje mimo trudności
Ani zamknięcie szkół, ani wakacje nie 

wstrzymały intensywnych inwestycji w in-
frastrukturę oraz remontów. Zarówno szkoły 
podstawowe, jak i ponadpodstawowe, ale 
też przedszkola są nieustannie modernizo-
wane, powstają nowe sale gimnastyczne, 
budynki są dostosowywane do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami, usuwane 
są awarie. Łączna kwota inwestycji to ponad                       
8 milionów złotych. 

Szczególnie intensywny rozwój przeżywa 
gdyńskie szkolnictwo zawodowe, na którego 
potrzeby realizowane są dwa projekty za 
kwotę ponad 70 milionów złotych. Projekty 
te całkowicie zmieniają obraz kształcenia 
branżowego i zawodowego, gdyńskie szkoły 
nie tylko zyskują nowoczesne siedziby, ale 
też pracownie oraz warsztaty na światowym 
poziomie.

Ruszają zajęcia w ramach „Falochronu 
dla edukacji” 

Już od września rozpoczynają się setki 
ciekawych zajęć dla mieszkańców nasze-
go miasta. Będą one realizowane m.in. 
w ramach Akademii Dzielnicowej i Szkoły 
Mistrzów – działań, które tworzą gdyński 
Falochron dla edukacji. To program pomoco-
wy dla podmiotów niepublicznych z obszaru 
edukacji i usług opiekuńczych w Gdyni, 
ale też konkretna pomoc mieszkańcom                              
w czasie kryzysu spowodowanego epidemią 
koronawirusa. Zajęcia zostaną zrealizowane 

w porozumieniu z przedszkolami, szko-
łami podstawowymi, liceami, poradniami 
psychologiczno-pedagogicznymi, centra-
mi kształcenia zawodowego, ośrodkami 
szkolno-wychowawczymi, Młodzieżowym 
Domem Kultury i Szkołą Muzyczną I i II st. 
Różnorodność zajęć dla dzieci i ich rodzi-
ców w ramach Akademii Dzielnicowej jest 
ogromna, to m.in. rytmika dla maluchów, 
robotyka i programowanie dla klas 1-3, kurs 
hiszpańskiego, chustonoszenie, „Szkoła dla 
Rodziców”, warsztaty rowerowe, zdrowego 
gotowania, tworzenia gier planszowych, 
spotkania rodzicielskie, spektakle teatralne 
z przesłaniem i mnóstwo innych. 

Z kolei gdyńska kadra nauczycielska 
będzie mogła skorzystać ze szkoleń, 
warsztatów i kursów podnoszących kwalifi-
kacje zawodowe w ramach Szkoły Mistrzów. 
Oferta i tu jest bardzo szeroka, to m.in. 
zajęcia z zakresu udzielania pierwszej po-
mocy przedmedycznej, wspierające rozwój 
uczniów, szkolenia z motywacji, skutecznej 
komunikacji, profilaktyka wypalenia zawodo-
wego, warsztaty nowych mediów, ozobotów 
czy Joomla dla dyrektorów. 

Pełna lista zajęć znajduje się na edu-
kacja.gdynia.pl. 

Szczegółowe zasady udziału w nich po-
jawią na stronach placówek edukacyjnych. 

Zaczynamy rok szkolny - c.d.



Ponad 60 filmów fabularnych i doku-
mentalnych z całego świata, a do tego 
wideoklipy oraz słuchowiska radiowe. 
Znamy już listę produkcji, które będą 
walczyć o nagrody podczas tegorocznej 
12. edycji festiwalu Niepokorni, Niezłom-
ni, Wyklęci. Festiwal rozpocznie się 24 
września i potrwa cztery dni.

W tym roku festiwal Niepokorni, Nie-
złomni, Wyklęci zapowiada się niezwykle 

bogato. Organizatorzy postanowili wyróżnić 
najciekawsze filmy i dokumenty, które ob-
razują wydarzenia historii najnowszej oraz 
indywidualne opowieści o bohaterach, aż w 
pięciu konkursach. 

Tradycyjnie nagrody trafią do twórców: 
najlepszego międzynarodowego filmu 
dokumentalnego, najlepszego filmu pol-
skiego oraz najciekawszego słuchowiska 
radiowego. 

Po raz pierwszy wyróżnienia zostaną za 
to przyznane w Międzynarodowym Kon-
kursie Filmów Fabularnych oraz Konkursie 
Wideoklipów. 

Szczegółowa lista nominacji: 
https://www.gdynia.pl/co-nowego,2774/

znamy-liste-filmow-i-dokumentow-zakwali-
fikowanych-do-nnw,551293

Znamy listę filmów i dokumentów zakwalifikowanych do NNW

Rok 2020 został ogłoszony przez Sejm 
Rokiem św. Jana Pawła II. 

Z tej okazji w niedzielę, 30 sierpnia,                     
o godz. 13.00 otwarta zostanie nowa wysta-
wa plenerowa, prezentująca zdjęcia znanych 
pomorskich fotoreporterów Roberta Kwiat-
ka, Adama Warżawy, Macieja i Zbigniewa 
Kosycarzy, Janusza Uklejewskiego i 
Janusza Goyke, którzy dokumentowali 
pielgrzymki św. Jana Pawła II na Pomorzu 
w latach 1987 oraz 1999. Wystawę można 
będzie oglądać do końca października na 
nabrzeżu vis-à-vis wejścia do gdyńskiego 
Akwarium. 

Święty Jan Paweł II                      
na Pomorzu - wystawa 
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Gdynia o „Gdynia o 10:00” to nowator-
ski projekt spacerów, łączących ciekawą 
historię Gdyni z nieszablonową prezen-
tacją miejskich obiektów noclegowych 
współpracujących w ramach Gdyńskiej 
Rady Turystycznej (GRT).

Na spacer mieszkańców i turystów 
zapraszają gdyńscy przewodnicy, lubiani, 
popularni i profesjonalni eksperci w swojej 
dziedzinie, miłośnicy Gdyni i jej mieszkań-
ców. Wszystkie spacery startują o 10.00, 
trwają 90 minut.

Harmonogram spacerów:
Trasa: Śródmieście
29.08 o godz. 10.00, start - Jakubowy 

Hotel - Elżbieta Malec
12.09 o godz. 10.00, start - La Guitarra - 

Jarosław Kaczmarczyk

26.09 o godz. 10.00, start - Mercure Gdy-
nia Centrum - Arkadiusz Brzęczek

Trasa: Kamienna Góra/Wzgórze św. 
Maksymiliana

5.09 o godz. 10.00, start - Hotel Różany 
Gaj - Marcin Lewandowski

19.09 o godz. 10.00, start - Hotel Nad-
morski - Ewelina Marciniak

26.09 o godz. 10.00, start - Hotel Nad-
morski - Jarosław Kaczmarczyk

Trasa: Orłowo
5.09 o godz. 10.00, start - Hotel Quadrille 

Relais & Châteaux - Michał Miegoń
19.09 o godz. 10.00, start - Hotel Willa 

Lubicz - Joanna Statuch
26.09 o godz. 10.00, start - Hotel Quadrille 

Relais & Châteaux - Marcin Lewandowski
Trasa: Wielki Kack/Grabówek/Leszczyki

29.08 o godz. 10.00, start - Hotel Antares 
- Michał Miegoń

12.09 o godz. 10.00, start - Baltic Hotel - 
Michał Miegoń

26.09 o godz. 10.00, start - Baltic Hotel/
Hotel Antares - Robert Chrzanowski/Elż-
bieta Malec

Zapisy na wycieczki tylko telefoniczne 
pod nr. 8 622 37 66 zbiera Miejska Informa-
cja Turystyczna od poniedziałku do piątku w 
godz. 9.00 – 18.00. 

Z uwagi na bezpieczeństwo uczestników 
limit jednej grupy wynosi 20 osób.

Trasy mogą stanowić problem dla osób 
z niepełnosprawnościami oraz dla małych 
dzieci z uwagi na dystans oraz ograniczenia 
w terenie (schody, strome podejścia).

17. Festiwal Filmowy Millennium Docs Against Gravity w Gdyni
Gdyńska edycja największego festi-

walu kina dokumentalnego w Polsce 
odbędzie się w Gdyńskim Centrum Filmo-
wym w dniach 9-18 września. O Nagrodę 
Prezydenta Miasta Gdyni powalczy 13 
filmów. Zgodnie z hasłem 17. Festiwalu 
Filmowego Docs Against Gravity festi-
walu, zaczerpniętym z mowy noblowskiej 
Olgi Tokarczuk: „Z czułości do świata”, 
w trójmiejskim programie znalazło się 
ponad 70 filmów, które wzbudzają emocje 
i zmuszają do refleksji nad otaczającą nas 
rzeczywistością. Do tego spotkania z re-
żyserami i bohaterami - na żywo i w wersji 
online, debaty i rozmowy, warsztaty oraz 
Rodzinna Akademia Dokumentalna. Trwa 
sprzedaż biletów na seanse.

Program Festiwalu wypełniają najlepsze, 
już cenione w świecie, filmy dokumentalne o 
ekologii, społeczeństwie, modzie czy polity-
ce, ale także opowiadające o wyjątkowych 
postaciach ze świata sztuki. Cztery nowe 
sekcje - Pieniądze i władza, Zrozumieć Chi-
ny, Prawa metafizyki oraz Z domowych archi-
wów - stanowią odpowiedź na trendy wśród 
twórców dokumentalnych, które stały się 
wyraźne w ciągu ostatniego roku. Program 

Festiwalu tworzą także sekcje niezmienne 
cieszące się ogromnym zainteresowaniem 
publiczności: Bohaterowie są wśród nas, Hi-
storie intymne, Miejsca czy Mistrzowie kina. 
Na uwagę zasługuje także sekcje Klimat na 
zmiany, prezentująca filmy ekologiczne.

13 filmów powalczy o filmową Nagrodę 
Prezydenta Miasta Gdyni

Podczas gali finałowej Nagrodę Prezy-
denta Miasta Gdyni w wysokości 15 000 
złotych najlepszemu filmowi spośród nomi-
nowanych w Konkursie Głównym o nagrodę 
Millennium przyznają gdyńscy jurorzy: repor-
terka i pisarka Magdalena Grzebałkowska, 
fotoreporter Maciej Moskwa oraz operator                                
i reżyser Sławomir Pultyn. W Gdyni wręczo-
na zostanie również Nagroda Czytelników 
„Co Jest Grane 24” – zwycięzcę plebiscytu 
wskażą widzowie Festiwalu ze wszystkich 
sześciu miast. W tym roku w Konkursie 
Głównym zostanie zaprezentowanych 13 
wyjątkowych filmów, wyreżyserowanych 
w sumie przez siedmiu reżyserów i osiem 
reżyserek. 

Trwa sprzedaż biletów  
Bilety na festiwalowe pokazy kosztują 

od 13 do 19 zł. Sprzedaż pojedynczych 

biletów w cenie 19 zł odbywa się on-line na 
stronach www.mdag.pl oraz www.gcf.org.
pl, a także w kasie Kina Studyjnego Gdyń-
skiego Centrum Filmowego. Przy zakupie 
na miejscu minimum 5 biletów na seanse 
festiwalowe cena jednego biletu wynosi 16 
zł. Przy zakupie minimum 10 biletów cena 
biletu spada do 13 zł. 

 Sprzedaż pakietów 10+, 5+ prowadzi 
wyłącznie kasa Kina Studyjnego Gdyńskie-
go Centrum Filmowego. Nie ma możliwości 
rezerwacji biletów on-line na seanse festiwa-
lowe. Wstęp na spotkania z autorami filmów 
jest bezpłatny. 

W Kinie Studyjnym GCF obowiązują 
zasady związane z bezpieczeństwem epide-
micznym: konieczność noszenia maseczek, 
dezynfekcji rąk i zachowania dystansu 
społecznego. W związku z tym ostatnim 
na widowni każdej z trzech sal kinowych 
dostępna w sprzedaży jest połowa miejsc. 

 Szczegółowy program projekcji i wy-
darzeń towarzyszących dostępny jest na 
stronach: mdag.pl w zakładce “Gdynia”, gcf.
org.pl w zakładce „Kino Studyjne”. 

„Gdynia o 10:00” - spaceruj i zwiedzaj

Ostatni sierpniowy weekend na Kamiennej Górze
29 i 30 sierpnia  zapraszamy na ostatni 

sierpniowy weekend na Kamiennej Górze. 
Tradycyjnie od godz. 12.00 będą czekać 

na Was: 
- strefa zabaw i animacji dla dzieci,
- wykłady/warsztaty psychologiczne w 

ramach cyklu "9 pytań o człowieka (i ludzi)" 
w sobotę 29.08 godz. 16.00 prof. dr hab. 
Dariusz Doliński opowie o wartościach 
płynących z optymizmu i pesymizmu; godz. 
17.00 dr hab. Tomasz Grzyb, prof. SWPS, 
opowie dlaczego warto bawić się z dziećmi) ,

- ekoinspiracje (warsztaty ekologiczne 
Planet For Generations),

- gdyńskie poruszenie (joga, pilates),
- czytelnia na leżakach czyli literacki co-

ming-out - wydarzenie w ramach festiwalu 
Miasto Słowa. 

W niedzielę 30.08 Koncert Muzyki 
Promenadowej zakończy cykl letnich 
weekendów na Kamiennej Górze: 

w godz. 17.00-19.00 - Koncert Muzyki 
Promenadowej – Evening with Aretha & 
Frank - Joanna Knitter Blues & Folk Connec-
tion, Siciarek Quarter, Przemek Dyakowski 
(gościnnie).

Koncert biletowany – bilety w cenie 10 zł 
do nabycia w CulturBoxie, Konsulacie Kultu-
ry oraz na interticket.pl (https://www.intertic-
ket.pl/program/koncert-muzyki-promenado-
wej-tribute-to-ladies-of-jazz-6030/29053).



Guguś to kocurek w wieku około 4 lat. 
Przebywa w Schronisku dla Bezdomnych 
Zwierząt OTOZ Animals „Ciapkowo” w 
Gdyni. Jest wykastrowany, zaszczepiony, 
odrobaczony i odpchlony. 

Stosunek do dorosłych: pozytywny, do 
dzieci: nie sprawdzono, do psów: nie spraw-
dzono, do kotów: pozytywny.

Brak zauważalnych problemów zdro-
wotnych. Guguś trafił do schroniska bardzo 
wystraszony ze złamaną szczęką, przeszedł 
zabieg drutowania oraz długą i ciężką re-
konwalescencje. Kocurek bardzo się oswoił 
i codziennie pokazuje nam jak bardzo pra-
gnie miziania, towarzystwa człowieka oraz 
jedzonka. Schronisko zastrzega sobie  pra-
wo do wyboru nowego domu dla Gugusia. 
Warunkiem adopcji jest podpisanie umowy 
adopcyjnej. W sprawie adopcji kontakt pod 
numerem telefonu: 58 622 25 52 lub mail: 
schronisko@ciapkowo.pl
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Z Ciapkowa do ludzi

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 
mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu-
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki 
– pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię 
z właścicielem psa.

Na stronie http://www.wyrzucam.to/
kiedy-to.html jest możliwość ustawienia 
powiadomień o wywozie odpadów. Każdy 
może wybrać w jaki sposób chce otrzy-
mywać powiadomienie.

Powiadomienia można otrzymywać 
sms-em lub mailam). W ten sposób można 
uniknąć zalegającego przed domem czy w 
osiedlowym śmietniku: papieru, szkła, plasti-
ku, popiołu albo odpadów zielonych. 

Zapraszamy również mieszkańców do 
dołączenia do grupy edukacyjnej "SEGRE-
GUJ.TO w Gdyni" na gdyńskim facebooku, 
na której można dowiedzieć się więcej                     
o segregacji odpadów. 

W związku z budową węzła integra-
cyjnego w Gdyni na Karwinach, miasto 
stanęło przed ogromnym wyzwaniem. Co 
zrobić z drzewami, które nie będą mogły 
pozostać na swoim starym miejscu? Na 
szczęście udało się znaleźć optymalne 
rozwiązanie i drzewa z terenu budowy 
zostały bezpiecznie przesadzone do no-
wych lokalizacji.

Jak każda duża inwestycja, „Utworzenie 
węzła integracyjnego transportu publicz-
nego przy przystanku Pomorskiej Kolei 
Metropolitalnej - Gdynia-Karwiny” wiąże 
się z szeregiem prac przygotowawczych. 
W ramach akcji ratowania zieleni z terenu 
planowanej inwestycji rozbudowy węzła 
Karwiny zostało przesadzone łącznie 116 
drzew. Głównie były to dęby błotne (Quercus 
palustris), dęby kolumnowe (Quercus robur 
„Fastigiata") i lipy drobnolistne (Tilia cordata). 
Większość z nich trafiła na teren Kolibek, a 
pozostałe wykorzystano do stworzenia parku 
w Wielkim Kacku przy ulicy Starodworcowej.

- Z naszych wieloletnich obserwacji wy-
nika, że dęby kolumnowe ciężko przyjmują 
się w nowym miejscu nawet po posadzeniu 
bezpośrednio ze szkółki. Wszystkie drzewa 
w mniejszym lub większym stopniu straciły 
już część liści, co jest naturalną konsekwen-

cją redukcji ilości korzeni podczas przesa-
dzania i koniecznością adaptacji w nowym 
miejscu. Jednak nawet te egzemplarze, które 
najgorzej zniosły całą operację, zachowały 
na dzień dzisiejszy żywe pędy - informuje 
Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. 
rozwoju.  

Na początku Wydział Ogrodnika założył, 
że jedynie 80% z przesadzanej roślinności 
da radę przetrwać całą operację. Okazało 
się jednak, że rokowania są bardziej opty-
mistyczne i pomimo trudnych warunków at-
mosferycznych jest duża szansa, że odsetek 
drzew, które uda się uratować będzie jeszcze 
wyższy od tego pierwotnie założonego.

Wkrótce gotowi na elektrobusy

Drzewa z węzła Karwiny w bezpiecznej przystani

Park w Wielkim Kacku przy ulicy Starodworcowej / fot. Przemysław 
Kozłowski 

SEGREGUJ.TO #wGdyni 

Do pierwszego kwartału 2022 roku w 
Gdyni powstaną 22 standardowe stacje 
ładowania autobusów elektrycznych i 
7 tzw. szybkich ładowarek w różnych 
dzielnicach. Podpisano umowę z kon-
sorcjum firm Ekoenergetyka-Polska i 
Westa Building, które w ramach zadania 
rozbuduje też bazę PKA na Pogórzu. Po 
tej inwestycji Gdynia będzie gotowa na 
wprowadzenie do użytku kolejnych ze-
roemisyjnych pojazdów – elektrobusów, 
które będą kursować w dzielnicach.

Inwestycja składająca się z dwóch części 
będzie kosztować 5 039 713,77 złotych                            
i 7 493 986,23 złotych. Wykonawcę wyłonił 
rozstrzygnięty pod koniec lipca przetarg 
Przedsiębiorstwa Komunikacji Autobusowej.

Po podpisaniu umowy wykonawca ma od-
powiednio 17 i 18 miesięcy na zrealizowanie 
zadania. W Gdyni powstaną ładowarki dla 
autobusów elektrycznych, które umożliwią 
nowoczesnym, zeroemisyjnym pojazdom 
kursowanie w takich dzielnicach, jak np. 
Obłuże, Oksywie czy Witomino. Elektrobusy 
zastąpią tradycyjne, spalinowe autobusy na 
już funkcjonujących liniach.

- Przyszłością miast są nie tylko trolejbu-
sy, ale także autobusy elektryczne. Te, które 
powodują, że na obszarze ich przemieszcza-
nia nie emituje się spalin ani innych trujących 
dla środowiska substancji – mówił podczas 

podpisania umowy Wojciech Szczurek, 
prezydent Gdyni. - Wierzę, że elektryczny 
transport autobusowy, tak jak trolejbusy                              
i autobusy, przypadnie do serca gdynianom, 
a my będziemy mieli głębokie przekona-
nie, że budujemy nowoczesny i przyjazny 
środowisku transport miejski – podkreślił 
prezydent.

22 standardowe stacje ładowania powsta-
ną na terenie istniejącej bazy Przedsiębior-
stwa Komunikacji Autobusowej przy ul. Pla-
tynowej na Pogórzu. To tzw. punkty wolnego 
ładowania plug-in. To nie koniec zmian na te-
renie zajezdni - przebudowany zostanie też 
plac manewrowy, powstaną nowe miejsca 
postojowe, a pracownicy przejdą szkolenia 
niezbędne do obsługi nowego sprzętu. W 
ramach inwestycji w Gdyni pojawi się też 7 
szybkich ładowarek - stacji pantografowych 
szybkiego ładowania. Zostaną ulokowane 
na pętlach i przystankach końcowych, gdzie 
elektryczne pojazdy przy okazji postoju będą 
mogły szybko naładować baterie. 

Miasto otrzymało na realizację projektu 
„Rozwój elektrycznego transportu publicz-
nego w Gdyni poprzez zakup elektrycznego 
taboru wraz z rozbudową infrastruktury oraz 
budową punktów doładowań” wysokie, bo 
sięgające blisko 70 milionów złotych dofinan-
sowanie z unijnego Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2014–2020.

Sklep charytatywny „Burasek” (ul. 
Abrahama 6) wspiera Hospicjum dla Kotów 
Wolnobytujących, schroniska, a także wo-
lontariuszy opiekujących się krzywdzonymi, 
bezdomnymi i poszkodowanymi przez los 
zwierzętami. Dochód ze sprzedaży przezna-
czony jest na leczenie zwierząt bezdomnych, 
rannych w wypadkach, na sterylizację i 
poprawę warunków w miejscu bytowania.

Od poniedziałku do piątku w godz. 11.30-
17.00 sklep przyjmuje nieodpłatnie: odzież, 
obuwie, naczynia, drobny sprzęt AGD, ar-
tykuły dekoracyjne, pościel i koce, również 
książki, literaturę naukową, romanse, porad-
niki, książki dla dzieci, planszówki i puzzle.

Sklep charytatywny 
„Burasek”
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Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza:

– na wystawę „Gdynia – dzieło otwarte”. 
Wystawa otwarta do grudnia 2024 r.

– na wystawę „Gdynia – Tel Awiw. Odsło-
na gdyńska” do 30 sierpnia.

– na wystawę „Dawno temu nad Bałty-
kiem. Gdynia lat 20. XX wieku w obiektywie 
Romana Morawskiego” do 27 września.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w 
różnych czasach, z różnorodnych powo dów, 
do rozmaitych miejsc na świecie.

Szczegóły na www.polska1.pl
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-
szy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 

utrzymać...” Muzealna nowoczesność, mul-
timedia połączone z klasyką i zabytki pełne 
śladów przeszłości, tworzą opowieść o stu 
latach historii polskiej Marynarki Wojennej;

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 
żaglow ców”;

– na wystawę „Oblicza wojny – polskie 
okręty podwodne w Szwecji 1939-1945” do 
4 października br.

Wystawa została przygotowana we 
współpracy z Marinmuseum z Karlskrony.

***
W witrynach Centrum Integracja (ul. Trau-

gutta 2) można oglądać wystawę stałą foto-
grafii „Spójrz mi w oczy”.

Wystawa jest efektem pleneru fotogra-
ficznego w kampanii „Wchodzę – zawsze 
jest jakieś wejście”. Autorką fotografii jest 
Iwona Wojdowska.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża Era-Art zaprasza na wystawę 
impresji malarskich „Złotem Malowane...” 
Magdaleny Jegorow i Karoliny Sprung
-Zalewskiej w lokalu artystycznym Tygiel  
przy ul. Abrahama 86 (wejście od ul. Wła-
dysława IV). Wystawę można oglądać do 
10 września w godz. 12.00-20.00. 

Szczegóły na www.eraartprofile.pl.
***

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia, 
zapraszają do obejrzenia wystawy autorstwa 
dr hab. Krzysztofa Kordy i prof.dr hab. 
Cezarego Obrachta-Prondzyńskiego - 
Powrót Pomorza w granice Rzeczypospo-
litej w setną rocznicę - 1920-2020 do 31 
października 2020 r. w siedzibie KFK, al. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego 18 w Gdyni 
w godzinach pracy biblioteki: poniedziałek, 
wtorek i czwartek 12.00-19.00, środa 12.00-
16.00, piątek 9.00-16.00

Wystawy

W nawiązaniu do 40. rocznicy podpi-
sania porozumień sierpniowych, w tzw. 
module zmiennym wystawy stałej Gdynia 
– dzieło otwarte prezentowane są obiekty 
dotyczące Solidarności, a pochodzące ze 
zbiorów Muzeum. 

Mini-ekspozycja poprzez wybrane fo-
tografie, dokumenty i przedmioty kultury 
materialnej, porusza różne wątki gdyńskiego 
Sierpnia i ruchu solidarnościowego lat 80. 
Znajdują się na niej również, charaktery-
styczne dla tamtej dekady, a wyjątkowe z 

dzisiejszej perspektywy, przypinki. Noszenie 
ich na odzieży było wyrazem wspólnoty                        
i wsparcia, a także opozycji i oporu wobec 
komunistycznych władz. Symbolem jedno-
ści w walce o wspólną sprawę, dosłownym 
znakiem społecznej solidarności.

Miejsce: Muzeum Miasta Gdyni, ul. Za-
wiszy Czarnego 1. Moduł zmienny wystawy 
Gdynia – dzieło otwarte

Czas trwania: 1 września–8 listopada 
2020.

Pod znakiem Solidarności. Gdyński Sierpień ’80

4 września w Muzeum Emigracji w 
Gdyni zostanie otwarta wystawa „Carbo-
land”. Jest poświęcona historii emigracji 
Polaków do pracy w kopalniach we Fran-
cji i Belgii w okresie dwudziestolecia mię-
dzywojennego. Wystawie towarzyszyć 
będzie instalacja artystyczna Roberta 
Kuśmirowskiego m2/maison minière oraz 
wydarzenia dodatkowe.

Ekspozycja prezentuje ponad 350 obiek-
tów - zdjęć, dokumentów i przedmiotów 
codziennego użytku związanych z Polakami 
pracującymi w północnym rejonie Francji 
Nord-Pas-de-Calais oraz we wschodniej 
Belgii. To właśnie tam istniały ośrodki prze-
mysłowe zatrudniające najwięcej Polaków.

Przedstawiona na wystawie historia 
to uniwersalna opowieść o poszukiwaniu 
bezpiecznego miejsca, o łączącej nas 
wszystkich potrzebie posiadania własnego 

domu, rodziny oraz godnego życia wśród 
życzliwych ludzi. To także nieodłączna 
część naszego wspólnego doświadczenia, 
tak bardzo ważnego, bo wciąż aktualnego.

W założeniu wystawa ma też wpłynąć 
na zrozumienie motywacji współczesnych 
pokoleń ruszających w drogę po to, aby 
znaleźć bezpieczne miejsce i tych setek 
tysięcy imigrantów szukających szansy na 
lepsze życie w Polsce.

W dniu otwarcie wystawy - 4 września w 
godz. 10.00-20.00 - wszyscy odwiedzający 
będą mogli obejrzeć ją w cenie biletu ulgo-
wego. Program wydarzeń towarzyszących 
wystawie obejmuje wykłady, spotkania z 
książką oraz warsztaty dla dzieci i dorosłych 
organizowane od września 2020 do stycznia 
2021.

Wystawa, wraz z instalacją, będzie 
czynna od 4 września 2020 do 31 stycznia 

2021 roku.
Poniedziałek: nieczynne
Wtorek: 12.00-20.00
Środa-niedziela: 10.00-18.00
Nieczynne w dni świąteczne: 1 listopada 

2020, 25 i 26 grudnia 2020, 6 stycznia 2021
Wydarzenia będą rejestrowane (zapis 

foto i wideo) dla celów dokumentacyjnych 
i promocyjnych organizatora. Udział w nich 
jest równoznaczny z wyrażaniem przez 
uczestnika zgody na utrwalanie i rozpo-
wszechnianie jego wizerunku. Jeśli nie 
wyrażasz zgody na przetwarzanie swojego 
wizerunku, koniecznie zgłoś się do organiza-
tora przed rozpoczęciem wydarzeń.

Ze względów bezpieczeństwa muzeum 
wprowadziło również nowy regulamin zwie-
dzania. Więcej informacji znajduje się na 
stronie www.polska1.pl.

Co w mieście piszczy? Warsztaty dla całej rodziny
Po przerwie do Muzeum Miasta Gdyni 

wraca „Dzień Rodzinny”. W czasie wy-
darzenia będzie można między innymi 
wziąć udział w warsztatach fotograficz-
nych i dźwiękowych oraz obejrzeć jedną 
z tamtejszych wystaw „Dawno temu nad 
Bałtykiem”.

Muzeum zaprasza dzieci w wieku 6-12 lat 
wraz z opiekunami na warsztaty, które od-
będą się w sobotę, 19 września. W czasie 
wydarzenia odbędzie się także specjalne 
oprowadzanie online po wystawie „Dawno 
temu nad Bałtykiem. Gdynia lat 20. XX 
wieku w obiektywie Romana Morawskiego.” 
A ponieważ wystawa niedługo zostanie za-
mknięta, to ostatni dzwonek, aby zapoznać 
się z twórczością jednego z pierwszych 
fotografów Gdyni.

Program „Dnia Rodzinnego” 19 września
- godz. 11.00 -13.00 - Co słychać na 

mieście? - warsztaty fotograficzne.
Prowadzenie: Olga Lewandowska
Uwaga! Chętni do udziału w zajęciach 

proszeni są o wypełnienie formularza, który 
znajduje się na stronie:

www.muzeumgdynia.pl
- godz. 13.00-13.30 - „Dzień Rodzinny"                         

i wirtualne oprowadzanie po wystawie „Daw-
no temu nad Bałtykiem”. Punktualnie o godz. 
13:00 na Facebooku Muzeum Miasta Gdyni 
odbędzie się oprowadzanie po wystawie 
„Dawno temu nad Bałtykiem”. 

Prowadzenie: Olga Lewandowska
- godz. 13.30-15.30 - Co w mieście pisz-

czy? - warsztaty dźwiękowe.
Prowadzenie: Michał Jeziorski
Uwaga! Chętni do udziału w warsztatach, 

proszeni są o wypełnienie formularza, który 
znajduje się na stronie:

www.muzeumgdynia.pl

Biblioteka Gdynia zaprasza na spo-
tkanie autorskie z Joanną Jax - pisarką 
specjalizującą się w powieści historycz-
nej, autorką poczytnej serii „Zemsta                       
i przebaczenie". 

 Wydarzenie odbędzie się w czwartek                    
3 września w Bibliotece Chylonia (ul. Opata 
Hackiego 33) o godz. 17.00. Transmisję 
spotkania będzie można obejrzeć online na 
FB Biblioteki Gdynia. 

Na spotkanie stacjonarne w Bibliotece 
Chylonia ze względów bezpieczeństwa obo-
wiązują zaproszenia. Szczegóły: filianr12@
bibliotekagdynia.pl.

Biblioteka Gdynia 
zaprasza

Rada Dzielnicy Kamienna Góra, za-
prasza Mieszkańców Gdyni, na kolejną 
wycieczkę po dzielnicy. Spacer pt. „Droga 
do folwarku- dawna ulica Sokola” popro-
wadzi licencjonowany przewodnik po 
Trójmieście Ewelina Marciniak. 

Spacer odbędzie się 29 sierpnia (sobo-
ta), zbiórka uczestników o godz.12.00 przy 
Willi Szczęść Boże, znajdującej się przy 
skrzyżowaniu ulic Bema i Żołnierzy I Armii 
Wojska Polskiego.

Środki bezpieczeństwa (maseczka i ręka-
wiczki) we własnym zakresie.

Uczestnictwo w wycieczce bezpłatne.

Zwiedzaj                         
Kamienną Górę

„Carboland” w Muzeum Emigracji



Stałym elementem wnętrz budynków mieszkalnych międzywojennej Gdyni były urządzenia zapewniające ogrzewanie po-
mieszczeń oraz służące do gotowania posiłków. W kamienicach i mniejszych domach w latach 20. XX w. budowano wysokie 
piece opalane węglem. Konstrukcja z ceramicznych kafli i specjalnej glinki zapewniała długie utrzymywanie ciepła, nawet po 
wygaśnięciu ognia. 

W latach 30. XX w., dzięki kotłowniom 
i specjalnym instalacjom gorącej wody, 
rozpowszechniły się nowoczesne grzejniki 
żeliwne. 

Grzejniki żeberkowe dzięki modułowym 
elementom można było zestawiać w dowol-
nej długości, a żeliwo dość długo utrzymy-
wało ciepło. Szczytem nowoczesności były 
grzejniki rurkowe o różnych kształtach. W 
eleganckich pokojach modernistycznych 

domów dla dodatkowej ozdoby budowano 
kominki. 

Zanim natomiast rozpowszechniły się w 
kuchniach kuchenki gazowe, powszechnie 
gotowano na kuchniach opalanych węglem. 
Były to najczęściej murowane piece z me-
talową płytą z otworami na garnki. W latach 
30. coraz więcej domów Gdyni podłączono 
do gazu i wówczas zaczęły się rozpowszech-
niać wygodniejsze kuchenki gazowe. 

Dzisiaj nikt już nie gotuje na kuchniach 
węglowych, coraz mnie jest pieców kaflo-
wych, ale w wielu historycznych budynkach 
zachowały się stare grzejniki. Te żeliwne 
nadają się znakomicie do renowacji, a po 
oczyszczeniu mogą służyć dalej przez długie 
lata, co zrobiło już wielu właścicieli budynków 
w Gdyni. Niektóre historyczne piece mogą 
być elementem aranżacji wnętrza. 

Typowy piec kaflowy w kamienicy Scheibego 
przy ul. Jana z Kolna 2Piec kaflowy z dekoracyjnym zwieńczeniem 

w kamienicy Scheibego przy ul. Jana z Kolna 2

Detal pieca z nazwą producenta w jednym z 
domów przy ul. Słupeckiej na Działkach Leśnych Kuchnia węglowa w budynku przy ul. 3 Maja 

27-31

Przestawna kuchenka węglowa firmy Herzfeld 
i Victorius z Grudziądza na ekspozycji w Minimu-
zeum w budynku przy ul. 3 Maja 27-31

Przykład żeliwnego grzejnika żeberkowego

Grzejnik w formie balustrady na klatce scho-
dowej budynku przy ul. 3 Maja 27-31 

Zawór grzejnikowy z budynku przy ul. Wa-
szyngtona 38 po renowacji 

Kominek w Domu Marynarza Szwedzkiego, ob. 
Konsulat Kultury przy ul. Jana z Kolna 25

Kuchnia węglowa w jednym z domów na Wzg. 
Św. Maksymiliana wykorzystana jako element 
aranżacji współczesnej kuchni
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Gdyńskie konserwacje – praktyczny informator – cz. 11 – 
kuchenki, piece i grzejniki

Opracowanie tekstu: Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków Zdjęcia: Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków i B. Ponikiewski



Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza na 
treningi piłki nożnej. Zajęcia prowadzone są  
w grupach: Pajączki rocznik 2015, Robaczki 
rocznik 2014, Krasnale rocznik 2013, Star-
szaki roczniki 2009 i  2010. Zajęcia odbywają 
się na obiekcie Gdyńskiego Centrum Sportu 
w Redłowie, ul. Olimpijska. Informacje tel. 
501 643 089, mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
Karate Klub Gdynia założony w roku  

1978 - wychowankowie Mistrzami Świata i 
Europy - organizuje zapisy do grupy począt-
kującej dzieci i młodzieży, które odbywają się 
we wtorki i czwartki o godz. 18.00 w profesjo-
nalnym Dojo do karate przy ul. Witomińskiej 
10 w Gdyni. Zajęcia prowadzą: Jarosław 
Domrazek 5 dan i Bartosz Domrazek 4 
dan. Start: 1.09.2020 r. 

Strona www.karateklubgdynia.pl.
Kontakt telefoniczny 601 655 437.

***
UKS Morświn od 7 września 2020, 

ogłasza nabór chętnych do uprawiania łucz-
nictwa. Dziewczęta i chłopcy, preferowane 
roczniki to 2004, 2005, 2006, 2007. Starsze 
roczniki również mile widziane. Informacje 
pod nr. tel. 601 612 142 lub przez maila 
info@lucznictwo.org

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
w Gdyni prowadzi zapisy (w roku szkolnym 
2020/2021) na następujące kierunki kształ-
cenia: Technik masażysta, Higienista sto-
matologiczna, Asystentka stomatologiczna, 
Technik usług kosmetycznych, Opiekunka 
dziecięca, Terapeuta zajęciowy, Opiekunka 
środowiskowa, Technik sterylizacji medycz-
nej, Opiekun medyczny.  Organizuje również 
Kwalifikacyjne Kursy Zawodowe: Technik 
usług kosmetycznych, Opiekunka dziecięca 
i Opiekun medyczny dla osób posiadających 
wykształcenie: podstawowe, gimnazjalne, 
zasadnicze lub średnie.

Informacje: Wojewódzki Zespół Szkół 
Policealnych w Gdyni, 81-346 Gdynia, ul. 
Żeromskiego 31, tel. 58 620 81 17, e-mail: 
sekretariat@msz.vti.pl.

Strona www.wzspgdynia.pl.
 ***

Ognisko Muzyczne w Gdyni przyjmuje 
zapisy na rok szkolny 2020/2021 dzieci, 
młodzież oraz osoby dorosłe. Lekcje indy-
widualne gry na instrumentach muzycznych: 
fortepian, keyboard, gitara, akordeon, 
skrzypce,flet, obój, klarnet, saksofon, puzon, 
trąbka, waltornia, perkusja oraz śpiew solo-
wy. Szkoła wpisana do Rejestru Placówek 
Oświatowych Wydziału Edukacji. Lekcje  
odbywają się w różnych loklalizacjach:

- Szkoła Muzyczna I i II Stopnia w Gdyni 
(ul. B-pa Dominika 13a), 

- Ognisko Muzyczne w Gdyni (Karwiny II, 
ul. Staffa 11/1), 

- Przedszkole Artystyczne Fantazja 
(Chwarzno, ul. Staniszewskiego 1), 

- Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 (Kar-
winy III, ul. Chwaszczyńska 26), 

- ZSP nr 3 (Dąbrowa, ul. Nagietkowa 73), 
- Szkoła Podstawowa nr 48 (Chwarzno, 

ul. Jowisza 60),. 
- Szkoła Podstawowa w Pogórzu (Kosa-

kowo, ul. Szkolna 15). 
Kontakt: 503 114 336; e-mail: gdynia@

ogniskomuzyczne.pl. 
Strona www.ogniskomuzyczne.pl  

 ***
Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni 

przyjmuje zapisy na zajęcia z języka nie-
mieckiego dla młodzieży i dorosłych online 
z lektorem, grupy standard - różne poziomy 
zaawansowania oraz grupy INTENSIV dla 
początkujących oraz poziom B.1.

Rozpoczęcie: wrzesień 2020. Liczba 
miejsc ograniczona. Zapisy drogą mailową:  
e-mail: tpngdynia@op.pl

Formularz zgłoszeniowy w dziale Oferta 
na: www.tpngdynia.pl. Zapisy telefoniczne w 
środy w godz. 10.00-11.30, tel. 513 37 46 46.

Jak co roku publikujemy informację o 
możliwości uzyskania pomocy material-
nej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gdyni w roku 
szkolnym 2020/2021. 

Postępowania w sprawach dotyczących 
świadczeń pomocy materialnej o charakte-
rze socjalnym (stypendia szkolne i zasiłki 
szkolne ) są prowadzone przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Gdyni.

1. Stypendium szkolne
miesięczna wysokość dochodu na osobę 

w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiega-
nia się o stypendium szkolne nie może być 
większa niż 528 zł.

wsparcie będzie realizowane w postaci  
rzeczowej , również całkowitego lub czę-
ściowego pokrycia kosztów związanych z 
udziałem dziecka we wskazanych  we wnio-
sku zajęciach. Jako świadczenie pieniężne 
będzie wypłacane jedynie w szczególnych,  
indywidualnie uzasadnionych przypadkach.

sytuację materialną należy udokumento-
wać w postaci zaświadczeń (w przypadku 
braku dochodu – oświadczenie). 

Wnioski o przyznanie stypendium szkol-
nego należy składać w Dzielnicowych 
Ośrodkach Pomocy Społecznych w Gdyni 
właściwych ze względu na miejsce zamiesz-

kania ucznia, 
-  w okresie od  1 do 15 września 2020 r.,  
- w przypadku słuchaczy kolegiów pra-

cowników służb społecznych do 15 paź-
dziernika 2020 r.,

- w przypadku uczniów i słuchaczy szkół, 
w których zajęcia dydaktyczno-wychowaw-
cze rozpoczynają się w pierwszym, powsze-
dnim dniu lutego – do 15 lutego danego roku 
szkolnego;

2. Zasiłek szkolny
zasiłek szkolny może być przyznany 

uczniowi znajdującemu się przejściowo                       
w trudnej sytuacji materialnej z powodu 
zdarzenia losowego.

zasiłek szkolny może być przyznany w 
formie świadczenia pieniężnego na pokrycie 
wydatków związanych z procesem edu-
kacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej 
o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka 
razy w roku, niezależnie od otrzymywanego 
stypendium szkolnego.

Wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego 
należy składać w Dzielnicowych Ośrod-
kach Pomocy Społecznych w Gdyni 
właściwych ze względu na miejsce zamiesz-
kania ucznia, w terminie nie dłuższym niż 
dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia 
uzasadniającego przyznanie tego zasiłku.

Informację o tym do którego ośrodka na-
leży składać wniosek można uzyskać drogą 
telefoniczną i e-mailową. Aby to ustalić w 
zapytaniu należy podać adres zamieszkania 
rodziny. Informacja telefoniczna od ponie-
działku do piątku  w godzinach  8.00-15.00  

  Sekretariat MOPS, ul. Grabowo 2, tel. 
58 625 93 38, 58  625 93 79; e-mail: sekre-
tariat@mopsgdyna.pl;

- Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Społecz-
nej Nr 1 ul. Batalionów Chłopskich 1, tel. 58 
627 20 00 , 58 622 09 47; e-mail: dops1@
mopsgdynai.pl;

- Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Społecz-
nej nr 2 ul. Sikorskiego 2A, tel. 58 625 17 49, 
58 625 96 46; e-mail: dops2@mopsgdynia.
pl;

- Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej nr 3 ul. Działowskiego 9, tel. 58 
663 20 20 , 58 627 51 65; e-mail: dops3@
mopsgdynia.pl;

- Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Społecz-
nej nr 4 ul. Abrahama 59, tel. 58 620 24 00, 
58 620 24 04; e-mail: dops4@mopsgdynia.
pl.

Więcej informacji oraz szczegółowy 
wykaz telefonów i adresów kontaktowych 
znajduje się na stronie: www.mopsgdynia.pl 

Stypendia socjalne dla uczniów

Zajęcia sportowe

Zapisy do...

Organizatorzy VI Ogólnopolskiego 
Festiwalu Filmów Uczniowskich „Młode 
Albatrosy 2020” przypominają, że 15 
września 2020 r. mija przedłużony – spo-
wodowany sytuacją epidemiologiczną 
– termin zgłaszania filmów do tegorocz-
nego konkursu. 

Uczestnikami konkursu (autorami filmów) 
mogą być uczniowie szkół podstawowych z 
całej Polski.

Filmy zgłoszone do konkursu powinny 
spełniać następujące warunki:

- gatunek (np. fabuła, dokument, anima-
cja, eksperyment, dowolny),

- czas trwania filmów do 10 minut,
- zapisane na płycie DVD/CD w formacie 

.mp4,
- płyty powinny być czytelnie opisane i 

zawierać: tytuł, imię i nazwisko reżysera, 
czas projekcji.

Wypełniony czytelnie formularz karty 
zgłoszenia oraz dwie kopie filmu (na płytach 
DVD/CD) należy przesłać na adres organi-
zatora konkursu:

 (Szkoła Podstawowa nr 51, ul. Słowac-
kiego 53, 81-392 Gdynia), z dopiskiem „Mło-
de Albatrosy 2020”. Organizator dopuszcza 
możliwość przesłania filmu i karty zgłoszenia 
drogą elektroniczną – po uprzednim uzgod-
nieniu warunków z organizatorami konkursu.

Termin nadsyłania filmów upływa 15 
września 2020 r.

Na laureatów konkursu czekają nagrody 
oraz dodatkowe punkty uwzględniane przy 
rekrutacji do szkół ponadpodstawowych. 
Łączna pula nagród – 5 000 zł.

Regulamin, kartę zgłoszenia oraz bieżące 
informacje o festiwalu znajdują sie na stronie 
internetowej i facebook'u:

https://sp51.gdynia.pl/index.php/mlode
-albatrosy/edycja-2020

https://www.facebook.com/mlodealbatro-
sy/

Kontakt z organizatorami:
mlodealbatrosy@o2.pl
bigi11@o2.pl
tel. 58 621 72 24  (SP nr 51 w Gdyni).

„Młode Albatrosy 2020” 
czekają na Wasze zgłoszenia
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Fundacja „My Kaszubi” zaprasza na 
pięć wycieczek po Kaszubach.

Wyjazdy planowane są  9, 16 i 23 września 
oraz 6 i 13 października.

Kontakt telefoniczny 609 708 506.

Sąsiedzkie aktywności na Chyloni

Kaszubskie podróże

Izabela Trojanowska                    
w GdyniBezpłatna pomoc psychologiczna dla młodzieży
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UrbanLab Gdynia prowadzi nabór do 
drugiej edycji Pomysłu na Miasto. Poszu-
kiwane są pomysły na mikro innowacje 
na rzecz adaptacji do zmian klimatu w 
mieście. Te z największym potencjałem 
będą mogły zostać wdrożone i upo-
wszechnione.

Pomysł na Miasto to innowacyjne narzę-
dzie partycypacji i tworzenia realnych pro-
cesów społecznej zmiany w Gdyni. Zbiera 
inicjatywy warte przetestowania i wdrożenia 
w mieście. W drugiej edycji szukane są 
rozwiązania ukierunkowane na łagodzenie 
zmian klimatu i adaptację do nich. Takie, 
które promują współudział mieszkańców 
w działaniach, przyczyniając się do budo-
wania poczucia sprawczości w lokalnych 
społecznościach. Mogą dotyczyć np. zieleni 
miejskiej, budowania świadomości wśród 
mieszkańców, czy działań na rzecz czystego 
powietrza.

Łączna kwota przeznaczona na testo-
wanie pomysłów to 90 tys. zł. Do testo-
wania zostaną skierowane co najmniej trzy 
pomysły o najwyższym potencjale. Pomysły 
o wysokim potencjale, które nie będą testo-
wane w ramach działań UrbanLabu, po opra-
cowaniu zostaną udostępnione w otwartym 
katalogu dla innych miast zainteresowanych 
potencjalnym wdrożeniem. Z pomysłów 
będzie można skorzystać nieodpłatnie pod 

warunkiem przygotowania raportu z testo-
wania i ewaluacji procesu.

Każdy, kto ma pomysł na adaptację do 
zmian klimatu w Gdyni, powinien wypełnić 
dokumenty zgłoszeniowe dostępne na 
stronie www.urbanlab.gdynia.pl lub www.lis.
gdynia.pl. Zgłoszenia należy wysłać pocztą 
na adres Laboratorium Innowacji Społecz-
nych (ul. Żeromskiego 31, 81-346 Gdynia z 
dopiskiem na kopercie „Pomysł na Miasto” 
UrbanLab Gdynia) lub podpisany skan na 
adres urbanlab@lis.gdynia.pl z tytułem 
wiadomości jak w dopisku na kopercie. 
Pomysły na Miasto można zgłaszać do 
19 października 2020.

Pomysł na Miasto to jedna z dwóch ście-
żek inkubatora innowacji w ramach Urban-
Lab Gdynia, włączająca mieszkańców przez 
zaproszenie do wspólnej dyskusji o rozwoju 
miasta i inicjowania w nim zmian. Celem 
jest poszerzanie kompetencji mieszkańców 
i mieszkanek, lepsze poznawanie potrzeb 
gdynian i gdynianek oraz tworzenie jeszcze 
bardziej efektywnych narzędzi współpracy 
w mieście. 

Pomysł na Miasto jest częścią zadania 
„Adaptacja Koncepcji Urban Lab w Gdyni” 
realizowanego w ramach Programu Ope-
racyjnego Pomoc Techniczna na lata 2014-
2020, współfinansowanego ze środków 
Funduszu Spójności.

Wymiennikownia - Młodzieżowe Cen-
trum Innowacji Społecznych i Designu 
w Gdyni zaprasza na otwarty jam break-
dance.

 Odbędzie się on w klubokawiarni Fyrtel 
(ul. św. Piotra 19) w sobotę, 29 sierpnia, 
w godzinach 18.00 - 22.00. Każdy zainte-
resowany tancerz będzie mógł spróbować 
swoich sił w wspólnym treningu na świeżym 
powietrzu. Muzykę na żywo zagrają dj'e 
Dia & Tux, a jedzenie zaserwuje foodtrack 
Carmnik. Dokładny opis wydarzenia oraz 
regulamin dostępne są na stronie www.
wymiennikownia.org.

Rozpoczyna się nowy sezon zajęć                        
w Wymiennikowni - Młodzieżowym Cen-
trum Innowacji Społecznych i Designu w 
Gdyni, ul. Kartuska 20b. 

Wymiennikownia to szczególne miejsce 
na gdyńskiej mapie, przeznaczone dla mło-
dzieży w wieku 13-35 lat. Oferta oraz grafik 
zajęć odpowiadają na potrzeby młodych 
ludzi, są przez nich inicjowane i współtwo-
rzone. 

Od 1 września Wymiennikownia będzie 
otwarta w godzinach 15.00 - 20.00, zajęcia 
będą się odbywać według grafiku (szczegóły 
na http://www.wymiennikownia.org) - w ofer-
cie znajdują się m.in. taniec, karate, rysunek, 
improwizacja. 

Zajęcia są bezpłatne, jednak - z racji 
obowiązujących obostrzeń sanitarnych -                            
w przypadku chęci uczestnictwa konieczny 
jest wcześniejszy telefon (nr 58 663 12 55). 
Liczebność grup nie może przekroczyć 10 
osób. 

Dom Sąsiedzki w Przystani Opata 
Hackiego 33 zaprasza na bezpłatne za-
jęcia dla mieszkańców w każdym wieku. 
Ze względów bezpieczeństwa liczba 
uczestników jest ograniczona, dlatego 
obowiązują zapisy.

- poniedziałki, godz. 16.30 - taniec szkoc-
ki. Ruch i muzyka są okazją do poznania 
kultury i tradycji z innych zakątków świata. 
Zapisy: k.piotrowski@vp.pl 

- poniedziałki, czwartki godz. 12.00 
- 13.00: usprawniające zajęcia ogólnoroz-
wojowe dla osób 60+. Uczestnicy proszeni 
są o zabranie swoich mat gimnastycznych. 
Obowiązują zapisy: tel. 58 727 39 31, lub 
mail: opatahackiego33@lis.gdynia.pl

- wtorki, godz. 15.30 - 16.30 - zdrowy krę-

gosłup. Zajęcia usprawniające dla dorosłych 
do 60 lat. Uczestnicy proszeni są o zabranie 
swoich mat gimnastycznych. Obowiązują 
zapisy: tel. 58 727 39 31, lub mail: opata-
hackiego33@lis.gdynia.pl

- środy, godz. 10.00 - 12.00 - breakdance 
w plenerze dla młodzieży w wieku 11-16 lat. 
Teren rekreacyjny, zieleniec, za Przystanią 
Opata Hackiego 33. Zapisy: beeskiart@
gmail.com 

- czwartki, godz. 15.30 - 16.30 - zdrowy 
kręgosłup. Zajęcia usprawniające dla osób 
60 +. Uczestnicy proszeni są o zabranie 
swoich mat gimnastycznych. Obowiązują 
zapisy tel. 58 727 39 31 lub mail opatahac-
kiego33@lis.gdynia.pl

Pomysły na Miasto poszukiwane

Wymiennikownia 
zaprasza młodzież

Sobotni jam breakdance

Fundacja Adaptacja zaprasza na 
Międzypokoleniowy Koncert Niepod-
ległościowy.

Wydarzenie odbędzie się w piątek 
11.09.2020 r. o godz. 18.00 w Sali Kon-
certowej Morskiego Portu Gdynia S.A. 
(ul. Rotterdamska 9). Wystąpi Izabela 
Trojanowska. 

Wstęp wolny. Koncert biletowany, za-
proszenia do odbioru w siedzibie Fundacji 
od 1.09 (ul. Chylońska 217) w godz. 10.00 
- 14.00 w dni powszednie, tel. 570 045 955.

Dąbrowa, Karwiny, Witomino oraz Mały 
i Wielki Kack – mieszkańcy tych pięciu 
dzielnic na przełomie sierpnia i września 
będą musieli funkcjonować bez ciepłej 
wody. To efekt przerwy w dostawie ciepła, 
którą gdyński OPEC zaplanował w dniach 
od 30 sierpnia do 6 września. Związane 
jest to z pracami, jakie prowadzi General-
na Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 
przy budowie drogi ekspresowej S6 na 
terenie Gdyni.

Od poniedziałku 30 sierpnia do niedzieli 
6 września potrwa przerwa w dostawie 
ciepła na potrzeby wyprodukowania ciepłej 
wody. Dotknie ona pięciu dzielnic w połu-
dniowej części Gdyni, tj. Dąbrowy, Karwin, 

Witomina oraz Małego i Wielkiego Kacka.
Prace związane są z realizacją na terenie 

Gdyni tzw. Trasy Kaszubskiej, czyli drogi 
ekspresowej S6. Na przełomie sierpnia i 
września realizowane będą m.in. prace po-
legające na  przełączeniu sieci na właściwy 
odcinek sieci ciepłowniczej. 

 Wyłączenie dostaw ciepła oznacza, że 
w sieci nadal dostępna będzie woda zimna. 
Co ważne, popłynie ona z kranu również w 
przypadku odkręcenia kurka ciepłej wody. 
Jak podkreśla Okręgowe Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej – warto zwrócić na ten 
szczegół uwagę, by nie narazić się na nie-
potrzebne, dodatkowe koszta.

Pięć dzielnic z przerwą w dostawie ciepłej wody

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gdyni prowadzi rekrutację grup tera-
peutycznych dla młodzieży - ostatnie 
wolne miejsca w grupie dla młodzieży 
16- 20 lat. Grupy będą się spotykać raz 
w tygodniu w okresie od września 2020r . 
do czerwca 2021r.Udział w zajęciach ma 
pomóc w dotarciu i zrozumieniu uczuć, wy-
nikających trudnych doświadczeń w rodzinie 
lub szkole, budowaniu poczucia własnej 
wartości, rozpoznawaniu własnych mocnych 

stron, rozwijaniu większej otwartości i odwa-
gi w kontaktach z rówieśnikami, poznaniu 
własnych potrzeb i wartości, nawiązywaniu 
dobrych relacji z rówieśnikami.

Zapisy do grup w okresie czerwiec-wrze-
sień (decyduje kolejność zgłoszeń).

Liczba miejsc ograniczona.
Szczegółowe informacje i zapisy: tel. 58 ) 

663 03 35  lub u osób prowadzących: Mag-
dalena Świstun – 503 800 122;  Magdalena 
Jabrocka – 502 156 113.

Domek Żeromskiego to dawny domek 
rybacki z 1885 r., gdzie mieszkał Stefan 
Żeromski w 1920 r. Towarzystwo Przyja-
ciół Orłowa zaprasza codziennie w godz. 
11.00-16.00 do zwiedzania ekspozycji 
muzealnej na piętrze, poświęconej m.in. 
życiu i twórczości pisarza.

Wstęp wolny – wejście od ul. Zacisznej.
Na parterze, w kawiarni czynnej codzien-

nie w godz. 10.00-20.00 prezentowana jest 
wystawa fotografii archiwalnej „Orłowo i Gdy-
nia w latach 20. XX w“. W ogródku kawiar-
nianym znajduje się miniskansen rybacki.

Do Domku Żeromskiego 
codziennie



Fundacja Gospodarcza zaprasza 
pracowników mikro, małych i średnich 
przedsiębiorstw oraz podmiotów ekono-
mii społecznej do udziału w projekcie: 
„Kwalifikacje dla Pomorzan II”. 

Projekt adresowany jest głównie do osób 
z niskimi kwalifikacjami oraz osób w wieku 
25 lat i więcej. W ramach aktywizacji zapla-
nowano realizację następujących szkoleń 
zawodowych:

- spawanie z cięciem tlenowym według 
normy ISO 9606 z egzaminem uznanego 
Towarzystwa Klasyfikacyjnego 

- podstawy księgowości z Excelem i eg-

zaminem ECDL B4 
- kadry i płace z obsługą komputera 

(WORD, EXCEL) i egzaminem ECDL B3 i B4 
Szczegółowe informacje na temat projek-

tu można znaleźć na stronie www.fundacja-
gospodarcza.pl w zakładce projekty w fazie 
realizacji. W razie pytań kontakt kdp2@fun-
go.com.pl Projekt realizowany jest w ramach 
Osi Priorytetowej 5 Zatrudnienie, Działania 
5.5 Kształcenie ustawiczne Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 współfi-
nansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego.

Fundacja Gospodarcza zaprasza oso-
by w wieku 18-29 lat z woj. pomorskiego, 
niepracujące, które nie są zarejestro-
wane w urzędzie pracy, osoby bierne 
zawodowo, pracujące, ale znajdujące 
się w trudnej sytuacji na rynku pracy do 
udziału w projekcie: „Młodzi Aktywni na 
Rynku Pracy”. 

Uczestnicy/Uczestniczki projektu będą 
mogli/mogły skorzystać ze wsparcia w za-
kresie aktywizacji zawodowej, w tym pomocy 
doradcy zawodowego, pośrednika, pracy, 
psychologa oraz wziąć udział w szkoleniach 
zawodowych lub stażach. Rekrutacja online 
trwa. Fundacja zachęca do zapoznania się 

z dokumentacją rekrutacyjną do projektu 
zamieszczoną na stronie internetowej www.
fundacjagospodarcza.pl w zakładce Projekty 
w fazie realizacji. W razie pytań kontakt: 
marp@fungo.com.pl

Projekt realizowany jest w ramach Osi 
Priorytetowej I Rynek pracy otwarty dla 
wszystkich, Działania 1.2 Wsparcie osób 
młodych na regionalnym rynku pracy – 
projekty konkursowe, Poddziałania 1.2.1 
Wsparcie udzielane z Europejskiego Fundu-
szu Społecznego, Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój współfinansowa-
nego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego.

Gdynia we współpracy z organizacja-
mi pozarządowymi oraz izbami radców 
prawnych i adwokatów udostępnia 
mieszkańcom możliwość skorzystania 
z nieodpłatnych porad prawnych i oby-
watelskich. 

Chcąc zapewnić Państwu maksimum 
bezpieczeństwa, porady udzielane będą 

drogą telefoniczną i mailową.
- 58 625 76 19 w godzinach 8.00-16.00,
- 58 350 15 15 w godzinach 8.00-20.00,
- 572 382 456 w godzinach 10.00-18.00,
- 572 382 444 w godzinach 10.00-18.00.
Można również kontaktować się mailowo 

pod adresem: npp@gdynia.pl, bppkalen-
darz@gmail.com, biuro@ovum.org.pl

Centrum Integracja Gdynia zaprasza 
do Projektu Sprawni w pracy 2020 współ-
finansowanego ze środków finansowych 
PFRON.

Projekt przeznaczony tylko dla:
- osób z aktualnym orzeczeniem o nie-

pełnosprawności
- bezrobotnych, pozostających bez za-

trudnienia, nieaktywnych zawodowo
- nieprowadzących aktywnej działalności 

gospodarczej
- będących w wieku aktywności zawo-

dowej
- z województwa pomorskiego
- nie będących uczestnikami WTZ i ZAZ
Uczestnicy otrzymają wsparcie z za-

kresu:
- doradztwa zawodowego - unowocześni-

my dokumenty aplikacyjne, przygotujemy do 
rozmowy rekrutacyjnej,

- pośrednictwa pracy - oferty pracy do-
stosowane do kwalifikacji i predyspozycji 
zdrowotnych,

- spotkania z zakresu aktywnego poszuki-
wania pracy - informacje na rożne tematy do-
tyczące niepełnosprawności na rynku pracy,

- Konsultacje niezależnego życia z za-
kresu dietetyki dopracowanie odpowiedniej 
diety do rodzaju choroby, nauka jak zdrowo 
się odżywiać; wizażu - pomoc w autoprezen-
tacji, dbaniu o cerę i wizerunek; rehabilitacji 
- dobór odpowiedniego, bezpiecznego i 
dostosowanego do danej niepełnosprawno-
ści i choroby zestawu ćwiczeń; konsultacji 
psychologa - pomogą przezwyciężyć obawy 
przed wejściem na rynek pracy; spotkań z 
pracodawcą.

Wszystko bezpłatnie i dobrowolnie
Osobom zainteresowane proszone są  o 

kontakt w celu umówienia się na spotkanie 
rekrutacyjne z doradcą zawodowym Cen-
trum Integracji:

Sebastian Chilewski
mail: sebastian.chilewski@integracja.org
Centrum Integracja Gdynia
ul. Traugutta 2 Gdynia 81-388.

Może masz trochę wolnego czasu i 
przede wszystkim chęć niesienia pomocy 
innym? Jeśli tak, to przeczytaj poniższą 
informację i dołącz do grona gdyńskich 
wolontariuszy.

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
razem z Gdynią Rodzinną poszukują wolon-
tariuszy do pomocy osobom przebywającym 
na kwarantannie. Na czym polega takie 
wsparcie? Na drobnych, a jednocześnie tak 
ważnych dla tych ludzi gestach.

Osoby przebywające na kwarantannie z 

powodu podejrzenia zarażeniem wirusem 
SARS-CoV-2 lub chore, nie mogą opuszczać 
mieszkania i domu. I tu zaczynają się przy-
słowiowe „schody”. Dlatego w tym okresie 
tak potrzebują wsparcia innych, na przykład 
w zrobieniu jakiś małych, codziennych za-
kupów, wyprowadzeniu na spacer psa czy 
pójścia do apteki.

Wszyscy, którzy czują, że chcieliby pomóc 
innym i podzielić się z nimi swoim czasem, 
mogą skontaktować się z Gdynią Rodzinną 
pod adresem mailowym rodzina@gdynia.pl

Pomoc mile widziana - zostań wolontariuszem!

Integracja pomaga znaleźć pracę

Aktywizacja zawodowa dla osób młodych

Bezpłatne szkolenia zawodowe 

Porady prawne i obywatelskie dla gdynian
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Rada Dzielnicy Kamienna Góra za-
prasza mieszkańców na konsultacje 
społeczne dotyczące zadań inwestycyj-
no-remontowych na lata 2019 – 2023 r. 

Konsultacje odbędą się zdalnie, rozpocz-
ną się 17.09.2020 r. Ze względu na trwający 
stan epidemiczny zmieniona zostaje forma 
przeprowadzenia konsultacji. W wyznaczo-
nym dniu rozpoczęcia konsultacji, zostanie 
opublikowana ankieta (do wypełnienia), dla 
mieszkańców danej dzielnicy. Ankieta bę-
dzie do pobrania z zakładki BIP/Samorząd/
RadyDzielnic oraz strony www.gdynia.pl/
dzielnice/. Wypełnioną ankietę (w formie 
elektronicznej) należy wysłać na adres biura 
właściwej rady dzielnicy (np. rada.kamienna-
gora@gdynia.pl) w terminie (od daty rozpo-
częcia konsultacji  + 7 dni). Decyduje data 
wpływu na skrzynkę email Rady Dzielnicy, 
wiadomości otrzymane poza wyznaczonym 
terminem nie będą rozpatrywane.  

Gdyński Specjalistyczny Ośrodek 
Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 
czeka na chętnych do udziału w grupach 
wsparcia dla osób doświadczających 
przemocy. Spotkania rozpoczynają się we 
wrześniu. Ich uczestnicy mogą liczyć na 
wsparcie specjalistów w przepracowaniu 
trudnych doświadczeń.

Sytuacja pandemii na nowo rzuciła światło 
na problem przemocy w rodzinie. Lockdown 
i wynikające z niego ograniczenia dla osób 
doświadczających przemocy oznaczał nie-
jednokrotnie częstszy kontakt ze sprawcą, 
brak możliwości wyjścia z domu, a tym sa-
mym skorzystania z pomocy w bezpiecznych 
warunkach, bez obaw o reakcję sprawcy.

Dla wielu osób, w szczególności kobiet, 
które doświadczają przemocy, był to czas 
wyjątkowego narażenia na krzywdę oraz 
strach. Osoby doświadczające przemocy 
często nie są w stanie same zareagować, 
czują strach, a ucieczka z przemocowej re-
lacji wydaje się im niemożliwa. Dlatego tak 
ważne jest wsparcie. W Gdyni od lat udziela 
go Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia 
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie przy ul. 
Biskupa Dominika 25. Zapewnia specjali-
styczną pomoc psychologiczną, konsultacje 
z pracownikiem socjalnym, prawnikiem oraz 
lekarzem psychiatrą. 

Właśnie teraz do ośrodka mogą zgłaszać 
się osoby zainteresowane udziałem w roz-
poczynających się we wrześniu zajęciach 
grupy rozwojowej w formie wsparcia dla 
kobiet, które doświadczyły przemocy, oraz 
grupy samopomocowej. Ośrodek realizuje 
również program korekcyjno-edukacyjny dla 
osób stosujących przemoc, w trakcie które-
go mają okazję nauczyć się radzenia sobie 
z emocjami i korygowania agresywnych 
zachowań. Udział w grupach daje osobom 
uwikłanym w przemoc możliwość dzielenia 
się doświadczeniem, wzajemnego eduko-
wania się oraz wspierania, oczywiście przy 
moderacji specjalisty psychologa. 

Ze Specjalistycznym Ośrodkiem Wspar-
cia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie przy ulicy 
Biskupa Dominika 25 można kontaktować 
się telefonicznie pod nr. 58 622 22 22 lub 
osobiście. 

Placówka działa całodobowo i nie podlega 
rejonizacji, co oznacza, że bezpłatnej oferty 
mogą korzystać również osoby, które nie są 
mieszkańcami Gdyni. 

Konsultacje w dzielnicy 
Kamienna Góra

Grupa wsparcia                       
dla ofiar przemocy 



Fundacja „My Kaszubi” zaprasza 
Seniorów: 

- na warsztaty z cyklu „Śpiewamy”;
- na bezpłatne warsztaty z cyklu 

"Moje dekoracje";
- na bezpłatne warsztaty kulinarne.W 

programie również dekoracje z owoców 
i warzyw.

Kontakt telefoniczny 609 607 506.
***

Fundacja „My Kaszubi” zaprasza 
Seniorów na wycieczkę 18-21 września 

przez  Studzieniczną i Świętą Lipkę do 
Wilna.

Kontakt telefoniczny 609 608 506.
***

Stowarzyszenie Nowoczesny Se-
nior Gdynia 7 sierpnia 2020 r. wzno-
wiło działalność klubową: w piątki każ-
dego miesiąca kawiarenka czynna jest 
w godz. 11.00-14.00, w środy i soboty 
o godz. 10.00 odbywają się spacery 
rekreacyjne.

Działalność zorganizowano tak, by 

zachować wszystkie wymogi bezpie-
czeństwa.

***
Fundacja Adaptacja zaprasza na 

Warsztaty Pamięci dla seniorów oraz 
Warsztaty Redukcji Stresu dla seniorów, 
w każdy poniedziałek od 7.09.2020 r. 
Zajęcia bezpłatne, finansowane z Bu-
dżetu Obywatelskiego. Liczba miejsc 
ograniczona, obowiązują zapisy. 

Informacje pod nr. tel. 570 045 955.

Gdyńskie małżeństwa na medal
Pamiątkowe Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie odebrały kolejne pary, które w tym roku świętowały 50. 

lub 60. rocznicę ślubu. W uroczystości w gdyńskim Urzędzie Stanu Cywilnego udział wzięli jubilaci, a odznaczenia 
osobiście wręczył prezydent Wojciech Szczurek.

10 sierpnia w Urzędzie Stanu Cywilnego medale odebrali:
o godz. 13.00:
Marta i Jan Karwowscy (51 lat)
Teresa i Kazimierz Łepek (50 lat)
Teresa i Kazimierz Reńscy (50 lat)
Elżbieta i Jerzy Szadkowscy (50 lat)
Anna i Ryszard Dybel (50 lat)

o godz. 15.00:
Hannelore i Tadeusz Stepokura (60 lat)
Gabriela i Ryszard Świderscy (50 lat)
Danuta i Zdzisław Walczkowie (50 lat)

12 sierpnia w Urzędzie Stanu Cywilnego medale odebrali:
o godz. 13.00:
Barbara i Edward Bobrykowie (50 lat)
Anna i Stanisław Bożkowie (50 lat)
Zofia i Henryk Kuperma (50 lat)
Elżbieta i Marian Szymczakowie (50 lat)

o godz 15.00:
Irena i Jan Cejlowscy (50 lat)
Bogumiła i Jerzy Dziadoszowie (50 lat)
Regina i Karol Kopaczowie (50 lat)
Halina i Józef Łątkowscy (50 lat)

Gdynianki i gdynianie, którzy w da-
nym roku obchodzą swoją 50. lub 60. 
rocznicę ślubu nagradzani są Medalami 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Tra-
dycją jest, że z tej okazji zapraszani są 
na uroczystość do gdyńskiego Urzędu 
Stanu Cywilnego. Podczas niej otrzy-

mują pamiątkowe odznaczenia z rąk 
prezydenta Wojciecha Szczurka lub 
któregoś z jego zastępców.

Ostatnie uroczystości odbyły się 10 
i 12 sierpnia. Z powodu pandemii ko-
ronawirusa podczas spotkania w Urzę-
dzie Stanu Cywilnego obowiązywały 

dodatkowe procedury bezpieczeństwa. 
Zaproszonych było mniej niż zwykle par, 
a pomiędzy poszczególnymi małżeń-
stwami zachowano odpowiedni dystans. 
Ponadto zarówno prezydent miasta, 
pracownicy USC oraz zaproszeni goście 
zobowiązani byli do zakrycia ust i nosa.

Propozycje dla Seniorów 
Zdjęcia wykonał  Marek Grabarz
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Gdynia ponownie uruchomia zapisy 
do programu szczepień ochronnych 
przeciwko HPV dla gdynianek.

HPV to jeden z wirusów najczęściej prze-
noszonych drogą płciową. Może stanowić 
realne zagrożenia dla zdrowia, ponieważ w 
ogromnej większości przypadków zakażenie 
ma charakter bezobjawowy. Jego rozwój 
może jednak prowadzić do wielu groźnych 
chorób, głównie nowotworowych. W Europie 
70 procent przypadków raka szyjki macicy 
jest wywoływanych przez wirusa HPV typy 
16 i 18. W wyniku zakażenia wirusem HPV 
może dochodzić także do rozwoju raka 
odbytu, sromu, pochwy, języka lub gardła. 
Szczepienia ochronne przeciwko HPV to 
bezpieczna i skuteczna forma profilaktyki 
nowotworowej.

Dlatego też ponownie zapraszamy i 
zachęcamy rodziców/opiekunów prawnych 
dziewczynek zamieszkałych lub zameldo-
wanych na terenie Gminy Miasta Gdyni i 
urodzonych w roku 2006 lub 2007 do za-
rejestrowania swoich dzieci do programu 
szczepień ochronnych przeciwko wirusowi 
brodawczaka ludzkiego HPV.

Zgłoszeń można dokonywać poprzez 
formularz rejestracyjny dostępny na stronie 
internetowej www.zdrowie.gdynia.pl/hpv/ – 
przycisk „Zgłoś do programu”.

Po prawidłowym dokonaniu zgłoszenia 

zachęcamy do kontaktu bezpośrednio z 
przychodnią dziecka realizującą szczepienie 
w celu umówienia dogodnego terminu wizyty 
szczepiennej. 

Rodziców/opiekunów prawnych, których 
dzieci znajdują się na liście głównej progra-
mu, ale nie rozpoczęły jeszcze schematu 
szczepień także zapraszamy do kontaktu 
z przychodnią dziecka w celu umówienia 
dogodnego terminu wizyty szczepiennej. 

Oto pełna lista przychodni uczestni-
czących w realizacji programu szczepień 
ochronnych przeciwko HPV:

- Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Śródmieście Sp. z o.o. przy ul. Abrahama 
57 oraz ul. Białowieskiej 1;

- Baltic Clinic Sp. z o.o. przy ul. Wiel-
kokackiej 2/1B Przychodnia Lekarska Obłu-
że II Sp. z o.o. przy ul. Sucharskiego 2 oraz 
ul. Podchorążych 10;

- Vita-Med Centrum Opieki Medycznej 
Sp. z o.o. przy ul. Czeremchowej 1 oraz                        
ul. Wejherowskiej 59;

- Izabela Petecka Niepubliczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej RIMED przy ul. Abrahama 
38 i ul. Warszawskiej 34/36;

- Wojskowa Specjalistyczna Przychod-
nia Lekarska SP ZOZ w lokalizacji przy ul. 
Pułaskiego 4;

- Przychodnia Lekarska Grabówek Sp.                    
z o.o. w lokalizacji przy ul. Ramułta 45;

- Przychodnia Orłowo Sp. z o.o. przy                      
ul. Wrocławskiej 54;

- Przychodnia Lekarska Witomino                         
Sp. z o.o. przy ul. Konwaliowej 2;

- Sanus Sp. z o.o. NZOZ Przychodnia 
Lekarska Obłuże Leśne przy ul. Adm.                           
J. Unruga 84,

- NZOZ Wzgórze Św. Maksymiliana                        
Sp. z o.o. przy ul. Legionów 67;

- Przychodnia u Źródła Marii Sp. z o.o. 
przy ul. G. Zapolskiej 1A;

- Centrum Opieki Medycznej Extra-Med 
Sp. z o.o. przy ul. Batalionów Chłopskich 7

Puckie Centrum Medyczne Sp. z o.o. Sp. 
k. przy ul. Podchorążych 10A; 

- Medica Plus Sp. z o.o. przy ul. Wicz-
lińskiej 54; 

- Centrum Medyczne Dąbrowa-Dąbrówka 
Sp. z o.o. przy ul. Sojowej 22;

- Starmed Sp. z o.o. przy ul. 10 Lutego 21;
- Clinica Medica Sp. z o.o. przy ul. Sta-

niszewskiego;
- NZOZ Przychodnia Lekarska Działki Le-

śne Sp. z o.o. przy ul. Warszawskiej 34/36.
Szczepienia wykonywane są w ramach 

programu polityki zdrowotnej: „Program 
profilaktyki zakażeń wirusami brodawczaka 
ludzkiego (HPV) na terenie Gminy Miasta 
Gdyni na lata 2018 – 2020”, realizowanego 
w całości ze środków miasta Gdyni.

HPV - gdzie możesz zaszczepić swoją córkę? 

Konsultacje lekarskie dotyczące cho-
rób wątroby w Medycznej Gdyni.

- Czy wiesz, że objawy ogólne takie jak 
zmęczenie, osłabienie, senność, pogor-
szenie nastroju czy utrata wagi mogą być 
objawami rozwijającej się choroby wątroby?

- Czy słyszałeś, że co czwarty Polak cierpi 
na stłuszczenie wątroby, a wielu nie jest tego 
świadomym?

- Jeśli chcesz wziąć sprawy w swoje ręce, 
zgłoś się na badanie i sprawdź czy jesteś w 
grupie ryzyka stłuszczenia wątroby. Cho-
rują na nie bogaci i biedni, dorośli i dzieci 
a czynnikami ryzyka jest między innymi 
nadwaga, otyłość, cukrzyca oraz nadmierne 
spożywanie alkoholu.

- Pamiętaj! Choroba wcześnie rozpo-

znana daje większą szansę na skuteczne 
wyleczenie zanim dojdzie do powikłań.

Przychodnia „Medyczna Gdynia” za-
prasza na bezpłatne konsultacje lekarskie 
dotyczące chorób wątroby, które odbędą 
się w dniach:

- w czwartek 10 września 2020  r. od 
godz. 10.00;

- w poniedziałek 21 września 2020 r. od 
godz. 17.00.

Liczba miejsc ograniczona.
Konsultacje przeprowadzać będzie spe-

cjalista dr Joanna Przekwas.
Na konsultacje obowiązują zapisy tylko 

telefonicznie pod numerami telefonów: +48 
603 907 787,  603 907 797. 

Obowiązuje kolejność zgłoszeń. 

Zdrowa wątroba kluczem do szczęśliwego życia

Klub Abstynenta Krokus oferuje bez-
płatną pomoc mieszkańcom Gdyni uzależ-
nionym od alkoholu i ich najbliższym. 

Jeżeli twoi najbliżsi nadużywają alkoholu 
zadzwoń, by umówić się na spotkanie i za-
stanowić się nad możliwymi rozwiązaniami.

Kontakt: ul. Traugutta 9, Gdyni, tel. 58 
711 80 63. 

Dla osób z problemem 
alkoholowym i ich rodzin

Stowarzyszenie Hospicjum im. św. 
Wawrzyńca w Gdyni zaprasza osoby po 
stracie dziecka na spotkanie do Domu Ho-
spicyjnego dla Dzieci Bursztynowa Przystań 
w Gdyni, ul. Dickmana 7 w dniu 1 września 
br. na godz. 18.00. 

Więcej informacji pod numerem telefonu 
608 875 630 lub 660 299 442.

Hospicjum pomaga 
rodzinom po stracie

Pomorska Koalicja Na Rzecz Zdrowia 
Psychicznego wraz z Klubem 123 – Cen-
trum Samopomocy w Gdyni zaprasza na  
Pomorski Konkurs Poetycko-Prozatorski  
pt. Odmień Swoją Głowę.

Doświadczyłeś kryzysu psychicznego i 
chcesz opowiedzieć swoją historię? Zgłoś 
ją do konkursu!

Termin składania prac mija  11 wrze-
śnia  2020 r. 

Organizatorzy zachęcają do kontaktu 
pod numerem telefonu 797 993 618 lub pod 
adresem: i.karolewska@otwartebramy.org

Więcej informacji na stronie internetowej 
otwartebramy.org

Odmień swoją głowę - weź udział w konkursie

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłat-
ne badania słuchu w Przychodni U Źródła 
Marii, ul. G. Zapolskiej 1A - rejestracja tel. 
608 045 554, w Przychodni NZOZ Obłuże - 
Oksywie ul. Sucharskiego 2, rejestracja, tel. 
608 045 554 oraz ul. Śląskiej 40, rejestracja, 
tel. 608 045 525.

Życie w Duchu Świętym to rekolekcje, 
na które w dniach 4.09 - 06.09.2020 zapra-
sza Wspólnota ewangelizacyjna Dzieje 
II z Parafii Świętego Mikołaja w Chyloni. 

Spotkania odbywać się będą w budynku 
Starej Plebanii Kościoła Św. Mikołaja:

w piątek w godz. 17.30-19.30; sobotę  w 
godz. 11.00-20.00; niedzielę w godz. 13.00-
17.00. Szczegółowe informacje - Grażyna 
Will, tel. 728 338 680.

Rekolekcje weekendowe

Zbadaj słuch

Polski Związek Emerytów prowadzi 
zapisy na jednodniowe wycieczki krajowe 
(dotowane Przez UM): 

- Jarosławiec, Swołowo, Słupsk - 15.09.
- Kołobrzeg, Dobrzyca (ogrody Hortulus) 

- 22.09.
Biuro czynne w pon. od 11.00 do 15.00, 

wtorek, środa od 9.00 do 13.00. Informacje 
w biurze Związku oraz tel. 58 621 84 25.  

Wycieczki dla Seniorów
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Stowarzyszenie Hospicjum im. św. 
Wawrzyńca w Gdyni oraz Fundacja 
Przytulny Domek zapraszają do wzięcia 
udziału w  charytatywnej akcji na rzecz 
hospicjum „Gdyński 24 godzinny Mar-
szobieg – Krok za krokiem Dobrych ludzi 
– Sztafeta Pokoleń”. 

Start w sobotę 19 września br. o godz. 

9.00, zakończenie 20 września o tej sa-
mej godzinie. Do udziału organizatorzy 
zapraszają osoby indywidualne, rodziny, 
znajomych oraz grupy. Można wziąć udział 
w dowolnym miejscu, czasie, na dowolnym 
dystansie – bieg, spacer, marsz, jazda na 
rolkach. Zapisy oraz więcej informacji 

https://forms.gle/XZe4JWkAqvBTAkvF7.

Weź udział w 24 godzinnym marszobiegu                                    
i pomóż hospicjum



Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń  usytuowanej na ścianie budynku Urzędu Miasta  
Gdyni   od  strony  parkingu przy ul. Bema, wykazu nieruchomości  stanowiącego  załącznik do 
Zarządzenia   Prezydenta  Miasta  Gdyni  nr 2558/20/VIII/P o pow.  2810 m² stanowiącej  własność 
Gminy Miasta  Gdyni położonej  przy ul. Nagietkowej stanowiącej część  działki nr 2000  obręb  
0014  Dąbrowa  dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta 
GD1Y/00014062/1 - do wydzierżawienia  w trybie  bezprzetargowym na rzecz byłego dzierżaw-
cy z przeznaczeniem na prowadzenie i utrzymanie obiektów sportowych wraz  z infrastrukturą                           
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 17.08.2020 r.do 7.09.2020 r.

Dyrektor Zespołu Sportowych Szkół 
Ogólnokształcących w Gdyni 

ogłasza nabór na stanowisko sprzątaczki. 
Praca w wymiarze 1/2 etatu, oferowana od 
1 września 2020 r. 
Osoby zainteresowane proszone są o 
dostarczenie dokumentów do sekretariatu 
szkoły lub przesłanie pocztą elektroniczną 
na adres kierownik@zsso.gdynia.pl, oso-
ba do kontaktu kierownik administracyjny 
Katarzyna Sobczyńska, tel. 58 620 56 55 
wew. 47.

Gdynia, 28 sierpnia-3 września 2020 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1420 

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  13

Obwieszczenie Prezydenta  Miasta Gdyni

o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art.49 i art.61 Kpa (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.) oraz art. 11 f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 
kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2020 r. poz 1363),
zawiadamia:
że w dniu 18.08.2020. na wniosek nr 117602/2019 z dnia 19.08.2019 r., Prezydenta Miasta Gdyni Wojciecha Szczurka, jako Zarządcy dróg pu-
blicznych Miasta Gdynia została wydana decyzja nr RAAI.6740.9.3.2019.MK-1092/droga, pn. „Rozbudowa ul. Kwiatkowskiego na odcinku od ul. Płk. 
Dąbka do ul. Unruga poprzez budowę drogi rowerowej, budowę buspasa, chodnika, drogi rowerowej, przystanków autobusowych wraz z przebudową 
infeastruktury technicznej w zakresie kolizji, odwodnienia, oświetlenia, sygnalizacji świetlnej;” obejmująca działki:
232, 231, 543, 561, 562/1 (562), 563/1 (563), 563/2 (563), 544, 545, 546, 547, 556, 557, 807, 808, 809, 271, 810, 811, 812, 813, 331/1, 407, 403, 
404, 326/1, 325/1, 331/2, 326/2, 325/2, 315, 270, 258, 229, 553, 554, 555, 257, 265/1, 268, 819, 820, 823, 825, 826, 828, 829, 405, 406, 562/2 (562), 
206 obręb 0020 Obłuże. (W nawiasach podano numery działek przed podziałem)
Decyzja ta zmieniła ostateczną decyzję Prezydenta Miasta Gdyni RAAI.6740.14.2017.KS-1092/droga rowerowa z dnia 25.04.2017 r.
Decyzji powyższej nadany został rygor natychmiastowej wykonalności.
Z treścią ww. decyzją można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, Wydział Architektoniczno – Budowlany jedynie 
po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty pod numerem telefonu 58 668 24 11.
Jednocześnie informuję, iż zgodnie z § 21 ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2020r. w sprawie ustanowienia określonych ogra-
niczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2020r. poz. 1356), do odwołania w urzędach administracji publicznej 
lub jednostkach organizacyjnych wykonujących zadania o charakterze publicznym dopuszczalna liczba interesantów przebywających, w tym samym 
czasie, w jednym pomieszczeniu nie może być większa niż 1 osoba na jedno stanowisko obsługi, z wyłączeniem osób realizujących zadania w 
zakresie obsługi interesantów. Z uwagi na możliwości organizacyjno – techniczne długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut.
Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem organu wydającego decyzję  w terminie 14 dni od dnia obwieszczenia tj. 
24.08.2020r. ostateczny termin do złożenia odwołania upływa w 7.09.2020 r.
Zgodnie z art.11f ust.3 ustawy (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1363) oraz art. 49 ustawy (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.) z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego 
ogłoszenia. 

Obwieszczenie Prezydenta  Miasta Gdyni

o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art.49 i art.61 Kpa (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.) oraz art. 11 f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 
kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2020 r. poz 1363),
zawiadamia:
że w dniu 18.08.2020. na wniosek nr 79854/2020 z dnia 8.06.2020 r., Prezydenta Miasta Gdyni – Wojciecha Szczurka, jako zarządcy dróg w 
imieniu którego występuje pełnomocnik: Naczelnik Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta Gdyni - Arkadiusz Trzeciak została wydana decyzja nr 
RAAI.6740.8.5.2020.MK-481/ulica o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: 
„Budowa ul. Uranowej w Gdyni wraz z dowiązaniem do istniejącego układu drogowego” na działkach nr: 1675, 1727, 1822, 1791, 1751, 1746, 1677/1 
(1677), 1677/2 (1677), 1676, 1667, 1666, 1665, 1634, 1641, 1650/1, 1664, 1663, 1734, 1647/1 (1647), 1649, 1762, 2057, 2058, 2059, 2060, 2061, 
2062, 1798, 1799 obręb 0023 Pogórze.  (…) - w nawiasach podano numery działek przed podziałem
Decyzji powyższej nadany został rygor natychmiastowej wykonalności.
Z treścią ww. decyzją można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, Wydział Architektoniczno – Budowlany jedynie 
po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty pod numerem telefonu 58 668 24 11.
Jednocześnie informuję, iż zgodnie z § 21 ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2020r. w sprawie ustanowienia określonych ogra-
niczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r. poz. 1356), do odwołania w urzędach administracji publicznej 
lub jednostkach organizacyjnych wykonujących zadania o charakterze publicznym dopuszczalna liczba interesantów przebywających, w tym samym 
czasie, w jednym pomieszczeniu nie może być większa niż 1 osoba na jedno stanowisko obsługi, z wyłączeniem osób realizujących zadania w 
zakresie obsługi interesantów. Z uwagi na możliwości organizacyjno – techniczne długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut.
Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem organu wydającego decyzję  w terminie 14 dni od dnia obwieszczenia tj. 
24.08.2020 r. ostateczny termin do złożenia odwołania upływa w dniu 07.09.2020r.
Zgodnie z art.11f ust.3 ustawy (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1363) oraz art. 49 ustawy (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.) z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego 
ogłoszenia. 

Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu
 jednostki budżetowej z siedzibą w Gdyni (81 –538) przy ul. Olimpijskiej 5/9 informuje o ogłoszeniu 
przetargu pisemnego nieograniczonego (zwany dalej „przetargiem”) na „najem nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Gdynia w Gdyni Arenie w postaci pomieszczeń do celów 
prowadzenia działalności handlowo – gastronomicznej” na czas oznaczony 3 lat od dnia 
podpisania umowy. 
Przedmiotowe ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone w siedzibie Gdyńskiego Centrum 
Sportu w Gdyni (81 – 538) przy ul. Olimpijskiej 5/9 (tablica na parterze budynku biurowego) oraz 
na BIP Gdyńskiego Centrum Sportu. Część jawna przetargu odbędzie się  11 września 2020 r. 
godz. 11.00 w siedzibie GCS pod adresem ul. Olimpijska 5/9; 81 – 538 Gdynia, salka konferen-
cyjna - pok. 01. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z zapoznaniem 
się z materiałami przetargowymi i ich akceptacją.

Dyrekcja Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2                         

w Gdyni ul. płk. Dąbka 207
zatrudni nauczyciela matematyki (w peł-
nym wymiarze godzin).
Informacja pod numerem telefonu: 58 66 997 
42, 58 669 97 33.



Zarząd Dróg i Zieleni

81-364 Gdynia, ul. 10 Lutego 24
ogłasza przetarg nieograniczony powyżej 
214.000 euro na dostawę parkomatów                       
i serwisowanie wyposażenia strefy płat-
nego parkowania (strefa A i B) na terenie 
miasta Gdyni.
Pełna treść ogłoszenia oraz SIWZ dostępne 
są na stronie internetowej Zamawiającego 
pod adresem https://platformazakupowa.
pl/pn/zdiz_gdynia Termin składania ofert: 
14.09.2020 r. o godz. 11.00.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń usytuowanej na ścianie budynku Urzędu Miasta 
Gdyni od strony parkingu przy ul. Bema - wykazu nieruchomości o pow. 527 m², stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Żółkiewskiego, stanowiącej część 
działki nr 428 obręb 0021 Oksywie, dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest 
księga wieczysta  GD1Y/00024351/7 oraz część działki nr 427 obręb 0021 Oksywie i część działki 
nr o 429 obręb 0021 Oksywie, dla których w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga 
wieczysta GD1Y/00000977/7 – do wydzierżawienia w trybie  bezprzetargowym na rzecz byłego 
dzierżawcy z przeznaczeniem na rekreację - uprawę roślin.
Wykaz stanowi załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 2553/20/VIII/P wykaz 
wywieszono  na okres 21 dni od 7 sierpnia 2020 r. do 28 sierpnia 2020 r.

Prezydent Miasta  Gdyni 
informuje o wywieszeniu  w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej 
przy ul. J. Bema:
 1. wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, położonych w Gdyni 
przy ul. Orłowskiej/Promenada Królowej Marysieńki, ul. Orłowskiej, bulwarze Nadmorskim 
im. Feliksa Nowowiejskiego, al. Jana Pawła II i ul. Przebendowskich, przeznaczonych do 
wydzierżawienia w trybie bezprzetrgowym na czas oznaczony do 6 miesięcy z przeznaczeniem 
na prowadzenie usług gastronomicznych, sprzedaży napojów gorących i zimnych w tym soków 
(z wyłączeniem sprzedaży napojów alkoholowych), owoców w zamkniętych pojemnikach i lodów 
w mobilnych punktach gastronomicznych, w pojazdach usługowych funkcjonujących na bazie 
rowerów i skuterów, stanowiącego  załącznik  nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 
2602/2020/VIII/P z dnia 11.08.2020 roku;
2. wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni,  położonej w Gdyni przy ul. 
3 Maja 22-24 przeznaczonej do wydzierżawienia  w trybie bezprzetrgowym na czas oznaczony 
3 lata, z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu przez Wspólnotę Mieszkaniową, celem 
poprawy funkcjonalności nieruchomości przy budynku mieszkalnym, stanowiącego  załącznik                     
nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 2601/2020/VIII/P z 11.08.2020 roku.
Wykazy wywieszono na okres od 13.08.2020 roku do 3.09.2020 roku. 

Prezydent Miasta Gdyni  
informuje o wywieszeniu, na tablicy ogło-
szeń umocowanej do ściany garażu Urzędu 
Miasta Gdyni od strony ul. J. Bema, wykazu 
nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. 
Szyprów 2B, opisanej  jako działka gruntu 
nr 2169 obręb 0022 Orłowo o pow. 344 m², 
przeznaczonej do bezprzetargowej sprzeda-
ży na  rzecz użytkownika wieczystego.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 
Prezydenta Miasta Gdyni nr 2596/20/VIII/P                 
z 11.08.2020 r. wywieszony jest od 13 sierp-
nia 2020  do 3 września 2020 roku.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w siedzibie Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń zlokalizo-
wanej przy ul. J. Bema wykazu nierucho-
mości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej w Gdyni przy al. Zwycię-
stwa przeznaczonej do wydzierżawienia                               
w trybie bezprzetargowym na czas oznaczo-
ny 3 miesiące, z przeznaczeniem na ogródek 
gastronomiczny, stanowiącego załącznik nr 1 
do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 
2599/20/VIII/P z dnia 11.08.2020 roku
Wykaz wywieszono na okres od 14 sierpnia 
2020 do 3 września 2020 roku. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Gdyni, wykazu stanowiącego 
załącznik do Zarządzenia nr 2622/20/VIII/P 
Prezydenta Miasta Gdyni z 18 sierpnia 2020 
roku, nieruchomości o powierzchni 830 m² 
położonej w Gdyni przy ul. Manganowej 24, 
obręb 0023 Pogórze, oznaczonej jako część 
działki nr 1632/2 i część działki nr 1679/2, 
dla której prowadzona jest księga wieczysta 
KW GD1Y/00040944/9, przeznaczonej do 
wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym 
na czas oznaczony – 3 lata. Nieruchomość 
zabudowana jest obiektem mieszkalnym.
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 
21 dni od 19 sierpnia 2020 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni.
 Przetarg odbędzie się w 2 października 2020 roku o godz. 10.00, w sali Morskiej, w budynku 
II Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego w Gdyni przy al. Zwycięstwa 96/98. Wa-
dium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A.                               
nr 53144010260000000000401037 w terminie do 28 września 2020 roku. Wpłata wadium przez 
uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z 
regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. 
 W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: ul. Aka-
cjowej 2A o pow. 469 m²; ul. Modlińskiej 23 o pow. 1042 m², ul. Olgierda 13 pow. 675 m²; ul. 
Aresa/Afrodyty o pow. 14280 m²; ul. Łopianowej o pow. 2324 m², ul. Hutniczej-Krzywoustego 
o pow. 10267 m², ul. Inżynierskiej 87C o pow. 993  m², ul. Redłowskiej 28A o pow. 726  m², ul. 
Miętowej 122 o pow. 883  m², ul. Miętowej 124 o pow. 918 m²,  ul. Płk. Dąbka „1” A o pow. 1156  
m², ul. Płk. Dąbka „1” B o pow. 1359 m² , ul. Płk. Dąbka „1” C o pow. 1345  m², ul. Bydgoskiej 
o pow. 1209 m², ul. Folwarcznej/Wrocławskiej o pow. 18806 m², ul. Gedymina i Płockiej 35 
o pow. 4046 m², ul. Komandorskiej 55 o pow. 889  m² i ul. Hutniczej 63 o pow. 11631 m².  
  Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w „Gazecie Wyborczej” w dniu 29.07.2020. 
Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: 
www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz została wywieszona na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się przed budynkiem Urzędu Miasta Gdyni od ul. Bema (przy parkingu). Informacje dotyczące 
sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania 
Nieruchomościami w pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu oraz dzwoniąc na numery: 58 668 85 15, 
668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 40.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni.
 Przetarg odbędzie się 11 września 2020 roku o godz. 10.00, w sali audytoryjnej „C”, w bu-
dynku III Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego w Gdyni przy al. Zwycięstwa 96/98. 
Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. 
nr 53144010260000000000401037 w terminie do 7 września 2020 roku. Wpłata wadium przez 
uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się                           
z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. 
 W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: ul. Skrzy-
powej 32 o pow. 869 m²; ul. Platynowej 8A o pow. 895 m², ul. Leszczynki 175 pow. 700 m²; 
ul. Miegonia 10E o pow. 785  m², ul. Kępa Oksywska A2 o pow. 589  m², ul. Kępa Oksywska 
A3 o pow. 599 m², ul. Pustej 7B o pow. 472  m², ul. Łabędziej 20 o pow. 848 m² i ul. Żeliwnej 
38A o pow. 652 m². 
  Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w gazecie „Dziennik Bałtycki” 6.08.2020r. 
Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: 
www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń znajdującej się 
przed budynkiem Urzędu Miasta Gdyni od strony ul. Bema (przy parkingu). Informacje dotyczące 
sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania 
Nieruchomościami w pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu oraz dzwoniąc na numery: 58 668 85 15, 
668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 40.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji 
rządowej informuje, iż na tablicy ogłoszeń 
znajdującej się przy Urzędzie Miasta Gdyni 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 od strony 
parkingu przy ul. Bema wywieszony został                   
i umieszczony na stronie internetowej 
www.gdynia.pl/bip oraz https://uwgdansk.
bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ 
wykaz Nr 19/2020 nieruchomości stanowią-
cej własność Skarbu Państwa położonej w 
Gdyni przy ul. Wielkopolskiej - część działki 
nr 3763 o pow. 22 m², obręb nr 0019 Maly 
Kack, przeznaczonej do wydzierżawienia  na 
okres 3 lat. Wykaz wywieszono na okres od  
28 sierpnia 2020 r. do 17 września 2020 r.
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń usytuowanej na ścianie budynku Urzędu Miasta 
Gdyni od strony parkingu przy ul. Bema - wykazu nieruchomości o pow. 800 m², stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Rybaków stanowiącej część działki nr 
127/1 obręb 0009 Babie Doły , dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga 
wieczysta GD1Y/00025658/6 – do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na rzecz byłego 
dzierżawcy z przeznaczeniem na rekreację - uprawę roślin.
Wykaz stanowi załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 2554/20/VIII/P
wykaz wywieszono  na okres 21 dni od 7 sierpnia 2020 r. do 28 sierpnia 2020 r.

Prace konserwatorskie przy zabytkach z dotacją miasta
W związku z uzyskaniem dofinansowania z budżetu Miasta Gdyni, parafia pw. św. Józefa w Gdyni 
poszukuje wykonawcy prac konserwatorskich pomnika Ofiar I Wojny Światowej zlokalizowanego 
w Gdyni Leszczynkach przy ul. Działdowskiej 12.
Wykonawca powinien posiadać doświadczenie przy realizacji prac przy zabytkach. Specyfikację 
robót oraz bliższe informacje można uzyskać na stronie internetowej parafii (www.jozef.pl) oraz 
pod nr. telefonu 503 516 440. Pisemne oferty należy składać w terminie 7 dni od daty ukazania 
się ogłoszenia w kancelarii parafialnej lub na adres parafii tj. ul. Ramułta 13, 81-241 Gdynia.

Dyrektor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego nr 5 w Gdyni
informuje o trwającej rekrutacji na wolne stanowisko woźny oddziałowy. Umowa na za-
stępstwo, na czas określony usprawiedliwionej nieobecności pracownika, w wymiarze pełnego 
etatu. Praca oferowana od zaraz. 
Osoby zainteresowane proszone są o kontakt pod numerem tel. 58 625 57 09 z Kierownikiem 
administracyjnym Wojciechem Pęcakiem lub osobiście w siedzibie szkoły przy ul. Porębskiego 
21 w Gdyni.
informuje o trwającej rekrutacji na wolne stanowisko sprzątaczki. Umowa na czas określony 6 
miesięcy z możliwością przedłużenia, w wymiarze pełnego etatu. Praca oferowana od 1 września 
2020 roku.
Osoby zainteresowane prosimy o kontakt pod numerem tel. 58 625 57 09 z Kierownikiem ad-
ministracyjnym Wojciechem Pęcakiem lub osobiście w siedzibie szkoły przy ul. Porębskiego 
21 w Gdyni.

Dyrektor  Zespołu Szkół Chłodniczych i Elektronicznych

81-201 Gdynia, ul. Sambora 48 
zatrudni na etat  konserwatora. 
Oferty należy wysyłać w sekretariacie szkoły lub  na adres: zschie@zschie.pl z klauzulą o wyra-
żeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych do celów rekrutacji. 
Kontakt  tel. 58 620 85 15, 58 627 00 71. 

Prace konserwatorskie przy zabytkach z dotacją miasta
Wspólnota Mieszkaniowa budynku Świętojańska 82 poszukuje wykonawcy remontu elewacji 
frontowej budynku. Prace objęte są dofinansowaniem z budżetu miasta. Pożądany termin reali-
zacji pomiędzy 14.09 - 30.11 2020 r. 
Wykonawca powinien posiadać doświadczenie przy realizacji prac przy zabytkach (minimum 18 
miesięcy ), a także stosowne uprawnienia budowlane. Szczegółowy zakres prac wraz ze specy-
fikacją można uzyskać u administratora budynku: Zrzeszenie Właścicieli i Zarządców Domów, ul. 
Żwirki i Wigury 6, codzienne w godz. 9.00 - 13.00, tel. 58 620 33 45 wew. 35, e-mail: techniczny@
zwizd.pl. Pisemne oferty należy składać w terminie 10 dni od ukazania się ogłoszenia w "Ratuszu" 
w siedzibie administracji.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 20 w Gdyni 
poszukuje nauczyciela chemii. 
Pełen  wymiar zatrudnienia, umowa na zastępstwo. CV prosimy przesyłać na adres e-mail: k.ma-
ka@sp20gdynia.pl  lub dwudziestka@sp20gdynia.pl , tel. kontaktowy: 573 006 705. 
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Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1420  Gdynia, 28 sierpnia-3 września 2020 r.  

16 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym


